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ACTA DE APERTURA, ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

PARA BIENES Y SERVICIOS EN GENERAL

NUMERO DE ACTA 001-LP N°15-2024-GERESA/LL- PRIMERA CONVOCATORIA

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

El organo a cargo del procedimiento de seleccion, encargado de la preparacion, conduccién y realizacion del procedimiento de seleccion de LP-SM-15-2024-GERESA/LL-1, cuyo objeto de
convocatoria es “IOARR 2604589: "ADQUISICION DE CRANEOTOMO, EQUIPO ECOGRAFO OFTALMOLOGICO, ESTERILIZADOR CON GENERADOR ELECTRICO DE VAPOR Y
MAMOGRAFO; ADEMAS DE OTROS ACTIVOS EN EL(LA) REGIONAL DOCENTE DE TRUJILLO DISTRITO DE TRUJILLO, PROVINCIA TRUJILLO, DEPARTAMENTO LA LIBERTAD"
ITEM MAQUINA DE ANESTESIA CON MONITOREO AVANZADO", sesioné a fin de efectuar la APERTURA, ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS OFERTAS
PRESENTADAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO, de acuerdo a lo siguiente:

ETAPAS FECHAS DE LAS SESIONES HORA DE LAS SESIONES :
Desde: Hasta: Desde: Hasta:
- Para la admision: 14/06/2025 14/06/2025 08:30 am 14:35 am
1510612025 15/06/2025 08:30 am 14:35 am
- Para |a calificacion: 17/06/2025 17/06/2025 8:15a m, 10:30 a. m.
- Para el olorgamiento de la buena pro: 17/06/2025 17/06/2025 10:35 a. m. 12:45 p. m.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)

El quérum necesario que exige la normativa de conlrataciones del Estado, se logrd con la presencia de los siguientes miembros:

Presidents (NG. DAVID LUNA GRANDEZ Condicién nggg}g%gE Su;g‘r':; 2
—— ING.CHRISTIAN RICARDO congioan | FOCACION DE Titular
KETIN VASQUEZ ROJAS SERVICIOS Suplente X
SO R— CPC.KATHERIN YAMALY condicion | FOCACION DE Titular X
FERNANDEZ BAZALAR SERVICIOS Suplente

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo a la ficha de seleccién de la convocatoria publicada en el SEACE, se registraron a través de dicho sistema, los siguientes participantes:

1 ROCA S.A.C.

2 BIOTECNOLOGIC IMPORT S.A.C.

3 VITALTEC SA.C.

4 SPECTRUM INGENIEROS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
5 GRUPO INTEK SAC

6 CARDIOPULMONARY CARE SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
7 DRAEGER PERU S.A.C.

8 CHEJAMPI BIOMEDICAL S.A.C.

9 RODA MEDICAL E..R.L. - RODA MED E.I.R.L.

10 CPB MEDICAL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - CPB MEDICAL S.A.C.
11 COMERCIO E INVERSIONES ANCCAS S.A.C.

12 REDEL SERVICIOS GENERALES S.A.C.

DETALLE DE LOS POSTORES

En la fecha sefialada en el cronograma de fa ficha de seleccion publicada en el SEACE, presentaron sus ofertas a través de dicho sistema, los siguientes
postores:

ITEM 1:MAQUINA DE ANESTESIA CON MONITOREO AVANZADO

1 ROCA S.A.C.
2 SPECTRUM INGENIEROS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
3 CARDIOPULMONARY CARE SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
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ADMISION DE LAS OFERTAS

De acuerdo con la revision efectuada, el érgano a cargo del procedimiento de seleccion verificd la presenlacion de los documentos requeridos en el acapite "Documnentos para la admision de la
oferta” de las Bases, a fin de determinar si las ofertas responden a las caracterislicas y/o requisilos y condiciones de las Especificaciones Técnicas o Términos de referencia, segun
corresponda.

6.1 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

Ne Nombre o razén soclal del postor Consignar las razones para su no admision
1 SPECTRUM INGENIEROS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA ANEXO 1- ANEXO 2
2 CARDIOPULMONARY CARE SOCIEDAD ANONIMA CERRADA ANEXO 1- ANEXO 2

6.2 |DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION

De acuerdo con la revisién efectuada, las siguienles ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion:
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N° Nombre o razén social del postor item(s) a los que postula

1 ROCASAC ITEM 1:MAQUINA DE ANESTESIA CON MONITOREO AVANZADO
7 EVALUACION DE LAS OFERTAS
7.1 |DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES
COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR
0
1 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 ROCA S.A.C
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 100.00 puntos
PUNTAJE TOTAL 100.00 puntos
TOTAL 100.00 punlos
7.2 |ORDEN DE PRELACION
De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacion es el siguiente:
ONRG:EEN NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
1 ROCA S.A.C 100.00
IMPORTANTE:
En caso de empate la determinacion del orden de prelacion de las ofertas empatadas se efectiia siguiendo el orden previsto en el literal b) del numeral 74.2 del articulo 74 y e!
numeral 91.1 del articulo 91 del Reglamento, segun corresponda.
8 [CALIFICACION DE LAS OFERTAS
COMPLETAR EL DETALLE DE LA CALIFICACION DE CADA POSTOR, SEGUN EL ORDEN DE PRELACION, HASTA OBTENER DOS (2) OFERTAS CALIFICADAS, SALVO QUE DE LA
REVISION SOLO SE PUEDA OBTENER UNA OFERTA CALIFICADA
(Numeral 75.1 del articulo 75 de! Reglamento "Luego de culminada {a fuacién, el ité de seleccién califica a los postores qua obtuvieron el primer y segundo lugar, segin el
orden de prelacién, verificando que plan con los requisitos de calificacién especificados en las bases”).
8.1 |DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS
Luego de culminada la evaluacion, el drgano a cargo del procedimiento de seleccion determind a los postores que cumplen con los requisitos de calificacion detallados en las Bases:
1 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N°1
ROCAS.A.C
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
A CAPACIDAD LEGAL
HABILITACION X
B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
[ EXPERIENCIA TECNICA Y PROFESIONAL
CA EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
i RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICA
De ser el caso, si alguno de los dos (2) postores no cumple con ios requisitos de calificacion, el érgano a cargo del procedimiento de seleccion verifica los requisitos de calificacion
de los demés postores admitidos, segn el orden de prelacidn obtenido en la evaluacién, hasta identificar dos (2) postores que cumplan con los requisitos de calificacién, en caso
hubiere.
8.2 |DETALLE Y JUSTIFICACION DE LA DESCALIFICACION DE LAS OFERTAS
De acuerdo con la revision efectuada, el organo a cargo del procedimiento de seleccion determing que los siguientes postores fueron descalificados al no cumplir los requisitos de
calificacion especificados en las Bases, por las razones expuestas a continuacion:
N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL. POSTOR CONSIGNAR LAS RAZONES DE SU DESCALIFICACION
XXXX XOXKXRXX
9 |OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
De acuerdo a los resultados obtenidos, el siguiente postor obtiene la buena pro:
N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR MONTO ADJUDICADO
1 ROCA S.A.C §/4,224,105.00
10 |ACUERDQO ADOPTADO
ElI COMITE DE SELECCION da por aprobado los resultados de la admision, evaluacion y calificacion de las ofertas y otorgamiento de Ia buena pro. El acuerdo fue adoptado por:
- . Fundamento del
Unanimidad & Mayoria voto discrepante
1 -

i

I
74
sidente del comite r Miembro del comite

NOMBRES Y FIRMAS DE LOS INTEGRANTES DEL COMITE DE SELECCION
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S

POSTORES POSTOR 1 POSTOR 2 POSTOR 3
ADMISION DE OFERTA SPECTRUM CARDIOPULMONARY | ROCA SAC
INGENIEROS SAC CARE SAC RUC: 20101337261

RUC: 20503650186

RUC: 20512709088

2.21

Documentacién de
presentacién obligatoria

22141

Documentos para la
admisién de la oferta

a)

Declaracién jurada de
datos del postor. (Anexo
Ne 1)

Presento ANEXO N° 1

Presento ANEXO N° 1

Presento ANEXO N° 1

b)

Documento que acredite
la representacion de quien
suscribe la oferta.

En caso de persona
juridica, copia del
certificado de vigencia de
poder del representante

legal, apoderado o
mandatario designado
para tal efecto.

En caso de persona
natural, copia del
documento nacional de
identidad o documento
analogo, o del certificado
de vigencia de poder
otorgado por persona
natural, del apoderado o
mandatario, segln
corresponda.

En el caso de consorcios,
este documento debe ser
presentado por cada uno
de los integrantes del
consorcio que suscriba la
promesa de consorcio,
segun corresponda.

Presento Sustento

Presento Sustento

Presento Sustento

c)

Declaraciéon jurada de
acuerdo con el literal b) del
articulo 52 del
Reglamento. (Anexo N° 2)

Presento ANEXO N° 2

Presento ANEXO N° 2

Presento ANEXO N° 2

d)

Declaracion jurada de
cumplimiento de las
Especificaciones Técnicas
contenidas en el numeral
3.1 del Capitulo lll de la
presente seccion. (Anexo
N° 3)

Presento ANEXO N° 3

Presento ANEXO N° 3

Presento ANEXO N° 3

El postor debera
demostrar

fehacientemente que el
bien ofertado cumple con
las especificaciones
técnicas vy caracteristicas
técnicas solicitadas por
la entidad, para lo cual
debera  presentar el
FORMATO N° 01 “Hoja
de presentacion  del
Equipo / Sustento de
Cumplimiento de
Caracteristicas Técnicas”.

Presento Sustento.

Presento Sustento.

Presento Sustento.




Asimismo, el postor
adjuntara copia de
catdlogos, manual de
uso y operacion,
manuela de  servicio
técnico, folletos, data
sheets o Brochure de los
fabricantes o duerios de la
marca y modelos de las
partes correspondientes al
cumplimiento de
especificaciones técnicas
establecidas y suscritos
por el representante
legal, también se
empleara carta (s) del
fabricante con fecha
maximo de antigliedad 12
meses a la presentacion
de la ofertas; para
sustentar caracteristicas
técnicas de cada uno de
los equipo (debidamente

acreditada por el
fabricante y que Ila
informacion sea
verdadera; verificable bajo
responsabilidad del
postor).

Asimismo, el postor
adjuntara copia de
catdlogos, manual de uso
y operaciéon, manual de
servicio Técnico, Folletos,
data sheets, u otro
documento emitido por el
fabricante, o Brochure de
los fabricantes o duefios
de la marca y modelos de

las partes
correspondientes al
cumplimiento de

especificaciones técnicas
establecidas y suscritos
por el representante legal.
Respecto al sustento
grafico (planos, figuras, o
imagenes), que sustentan
el (los) bien(es)
ofertado(s), objeto de la
convocatoria, tendra que
estar compatibilizado con
el sustento literal
correspondiente. Si en las
propuestas, existiera
contradicciones entre el
sustento grafico y literal,
estas seran
descalificadas. Las otras
caracteristicas  técnicas
que no estan relacionadas
al disefio de fabricante
seran acreditadas
mediante el ANEXO N°03:
DECLARACION JURADA
DE CUMPLIMIENTO DE




LAS
ESPECIFICACIONES
TECNICAS de las bases.

La propuesta del postor
debe indicar lo sefialado
en el Fomato N° 01,
indicando claramente el
nimero de folio(s) que
sustenta el cumplimiento
de las caracteristicas
técnicas, como sustento y
respaldo de la informacion
indicada. Para el nimero
de los folios no debera
colocarse rangos de
nameros, sino ndmeros
individuales.

Se precisa que, las
declaraciones  juradas,
formatos o formularios y
Anexos que conforman la
oferta deben estar
debidamente firmados por
el postor. Los demas
documentos deben ser
rubricados (visados) por el
postor. En el caso de
persona juridica, por su
representante legal,
apoderado o mandatario
designado para dicho fin
y, en caso de persona
natural, por este o su
apoderado. se advierte,
que el postor participante,
debe presentar su oferta,
segun la relacion del item,
tal como corresponden.

al presente proceso de
seleccion. se considera
ITEM, a lo siguiente.

Se considera ITEM, a lo
siguiente:

ITEM DESCRIPCION EQUIPO MEDICO
1 MAQUINA DE ANESTESIA CON MONITOREO AVANZADO

Bl item considerado en la oferta debe contener: consignar los siguiente, ITEM, DESCRIPCION EQUIPO MEDICO,
MARCA, Y MODELO.

Las caracteristicas técnicas que deberan acreditarse con los documentos adicionales mencionados son:

DESCRIPCION EQUIPO TOTAL ESPECIFICACIONES TECNICAS A

MEDICO SUSTENTAR
AD1,A02,AD3,A04,A05,A06,A07,A08,801,802,803
,B04,B805,B06,807,808,809,810,811,812,813,81
4,B815,816,817,818,819,820,821,822,823,824,8
9 25,826,B27,828,829,830,831,832,B33,B34,B35,
836,837,838,839,001,C02,003,C04,C05,C06,C07
,€08,009,C10,C11,€12,C13,C14,C15,C16,C17,
F01,F02

ITEM

MAQUINA DE ANESTESIA CON
MONITOREO AVANZADO




ANEXO N°01: EVALUACION DE OFERTAS TECNICAS

ESPECIFICACIONES TECNICAS DE MAQUINA DE
ANESTESIA CON MONITOREO AVANZADO

POSTOR 1

FAMILIA

EQUIPO DE SOPORTE DE VIDA

SPECTRUM INGENIEROS SAC
RUC: 20503650186

DENOMINACION

MARCA: MINDRAY/COMEN

IE):TANDARIZADA MAQUINA DE ANESTESIA CON MODELO: A9/K15 PRO
EQUIPAMIENTO MONITOREO AVANZADO.
EN SALUD
EQUIPO  MICROPROCESADO, | CUMPLE CON LO SOLICITADO EN
PARA EL SUMINISTRO DE |LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS,
AGENTES ANESTESICOS Y |Y ACREDITA SU CUMPLIMIENTO.
GASES MEDICINALES. CUENTA
A01 |[CON UN SISTEMA DE
PARAMETROS ELECTRONICOS,
MONITOREO, ALARMAS Y
SISTEMA DE  VENTILACION
ASISTIDA.
PANTALLA —DE 15— O MAS|CUMPLE CON LO SOLICITADO EN
PANTALLA DE MAYOR O IGUAL A | LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS,
AQ2 15" TANTO PARA LA MAQUINA DE | Y ACREDITA SU CUMPLIMIENTO.
ANESTESIA COMO PARA EL
MONITOR DE  FUNCIONES
VITALES.
SISTEMA INTEGRADO O|CUMPLE CON LO SOLICITADO EN
A03 MODULAR, MAQUINA Y | LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS,
MONITOR CON  REGISTRO | Y ACREDITA SU CUMPLIMIENTO.
SANITARIO VIGENTE.
CONSOLA CON GAVETA(S), CON|CUMPLE CON LO SOLICITADO EN
A A04 ESPACIO PARA LA ESCRITURA O | LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS,
CARACTERISTICA BANDEJA  DE ESCRITURA | Y ACREDITA SU CUMPLIMIENTO.
S GENERALES EXTENSIBLE.
BATERIA INTERNA CON|CUMPLE CON LO SOLICITADO EN
AUTONOMIA: = 30 (TREINTA)|LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS,
A0S MINUTOS PARA LA MAQUINA DE | Y ACREDITA SU CUMPLIMIENTO.
ANESTESIA Y 2 60 (SESENTA)
MINUTOS PARA EL MONITOR DE
FUNCIONES VITALES.
SISTEMA NEUMATICO
SUMINISTRO DE GASES A|CUMPLE CON LO SOLICITADO EN
TRAVES DE: RED CENTRAL|LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS,
A06 | (OXIGENO Y AIRE COMPRIMIDO | Y ACREDITA SU CUMPLIMIENTO.
MEDICINAL) Y CILINDRO DE
EMERGENCIA PARA OXIGENO.
SISTEMA DE DOSIFICACION DE |CUMPLE CON LO SOLICITADO EN
R0 GASES (FLUJOMETROS) | LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS,
ELECTRONICO CON | Y ACREDITA SU CUMPLIMIENTO.
PROGRAMACION DIGITAL.
A8 | SEGURIDAD: VISUAL | LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS,

(FLUJOMETRO) SALIDA DE GAS

Y ACREDITA SU CUMPLIMIENTO.




FRESCO Y/O CONTROL MANUAL
DE FLUJO A TRAVES DE GAS
QUE GARANTICE EL
SUMINISTRO DE OXIiGENO EN
CASOS DE EMERGENCIA (FALLA
ELECTRICA Y/U OTROS).

A09

MONITOREO DE PRESION DE
RED CENTRAL DE: OXiGENO Y
AIRE COMPRIMIDO MEDICINAL
EN LA PANTALLA PRINCIPAL DEL
EQUIPO (PANTALLA DE 15").

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN
LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS,
Y ACREDITA SU CUMPLIMIENTO.

B.
COMPONENTES

BO1

MONITOREO DE PRESION DE
CILINDRO DE OXIGENO DE
EMERGENCIA EN LA PANTALLA
PRINCIPAL DE LA MAQUINA DE
ANESTESIA (PANTALLA DE 157).

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN
LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS,
Y ACREDITA SU CUMPLIMIENTO.

B02

SUMINISTRO DE OXIGENO POR
FLUJO DIRECTO (FLUSH), NO
MENOR A 25 L/MIN.

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN
LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS,
Y ACREDITA SU CUMPLIMIENTO.

BO3

ALARMA  DE
SUMINISTRO  DE
(VISUAL Y AUDIBLE).

FALLO DE
OXIGENO

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN
LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS,
Y ACREDITA SU CUMPLIMIENTO.

B04

SISTEMA QUE GARANTICE UNA
CONCENTRACION MINIMA DE
21% O 25% O 28% DE OXIGENO
(SISTEMA  DE  GUARDA-
HIPOXICA).

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN
LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS,
Y ACREDITA SU CUMPLIMIENTO.

BOS

SISTEMA ABSORVEDOR DE
DIOXIDO DE CARBONO (CO2).

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN
LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS,
Y ACREDITA SU CUMPLIMIENTO.

BO6

SISTEMA QUE MINIMICE LA
ACUMULACION Y/O
CONDENSACION DE AGUA EN EL
SISTEMA RESPIRATORIO
(SISTEMA DE CALEFACCION
INCORPORADO Y/O
DISPOSITIVO DE DRENAJE CON
DEPOSITO DE AGUA).

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN
LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS,
Y ACREDITA SU CUMPLIMIENTO.

BO7

SELECCION DE MODO DE
VENTILACION: MANUAL (BOLSA)
Y AUTOMATICO (VENTILADOR).

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN
LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS,
Y ACREDITA SU CUMPLIMIENTO.

BO8

SISTEMA DE AJUSTE DE
PRESION LIMITE EN MODO
VENTILACION MANUAL (APL).

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN
LAS-ESPECIFICACIONES TECNICAS,
Y ACREQ'A SU CUMPLIMIENTO.

VAPORIZADOR

BO9

SISTEMA DE COLOCACION PARA
VAPORIZADOR.

B10

01 (UN) VAPORIZADOR
ELECTRONICO DE
SEVOFLUORANO, CON
PROGRAMACION Y CONTROL

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN
LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS,
Y ACREDITA SU CUMPLIMIENTO.




(.

DEL % DEL AGENTE
ANESTESICO EN LA PANTALLA
PRINCIPAL DE LA MAQUINA DE
ANESTESIA (PANTALLADE416-0
MAS) (PANTALLA MAYOR O
IGUAL A 15%).

B11

FLUJO MINIMO DE TRANSPORTE
DE AGENTE ANESTESICO DE <
0.3 LT/MIN Y/O PRECISION < 10%
DEL VALOR FIJADO.

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN
LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS,
Y ACREDITA SU CUMPLIMIENTO.

B12

RANGO DE CONCENTRACION
REGULABLE SEGUN EL AGENTE
ANESTESICO.

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN
LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS,
Y ACREDITA SU CUMPLIMIENTO.

B13

CON SISTEMA DE LLENADO
PARA AGENTE ANESTESICO
ESPECIFICO.

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN
LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS,
Y ACREDITA SU CUMPLIMIENTO.

VENTILADOR ELECTRONICO

B14

CONTROLADO POR
MICROPROCESADOR.

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN
LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS,
Y ACREDITA SU CUMPLIMIENTO.

B15

MODALIDADES DE
VENTILACION: CONTROL POR
VOLUMEN Y CONTROL POR
PRESION (PCV), SIMV, PRESION
SOPORTE Y CONTROLADO POR
PRESION CON  VOLUMEN
GARANTIZADO (PCV CON VG) O
AUTOFLOW O PRVC O VCRP.

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN
LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS,
Y ACREDITA SU CUMPLIMIENTO.

B16

ADMINISTRACION | DEL
VOLUMEN TIDAL: DE =5 mL O
PROGRAMACION DIRECTA DE
VOLUMEN TIDAL DE <5 mL.

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN
LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS,
Y ACREDITA SU CUMPLIMIENTO.

B17

CON SENSIBILIDAD DE DISPARO
DE 0.3 O MENOS A 10 LPM O
MAS. O EN PORCENTAJE DE
FLUJO BASE.

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN
LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS,
Y ACREDITA SU CUMPLIMIENTO.

B18

CON PROGRAMACION DIRECTA
DE RELACION INSPIRACION
EXHALACION (I:E) DE 1:4 A 2:1
COMO MINIMO.

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN
LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS,
Y ACREDITA SU CUMPLIMIENTO.

B19

CON PROGRAMACION DIRECTA
DE VOLUMEN TIDAL DESDE < 20
mL HASTA 2 1400 mL.

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN
LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS,
Y ACREDITA SU CUMPLIMIENTO.

B20

CON PROGRAMACION DIRECTA
DE LIMITE DE PRESION EN LAS
VIiAS AEREAS 2 60 cmH20.

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN
LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS,
Y ACREDITA SU CUMPLIMIENTO.

B21

CON PROGRAMACION DIRECTA
DE FRECUENCIA RESPIRATORIA
HASTA 100 RESP/MIN O MAS.

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN
LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS,
Y ACREDITA SU CUMPLIMIENTO.




B22

CON PROGRAMACION DIRECTA
DEL PEEP DESDE = 5 cmH:20
HASTA 20 cmH20 O MAYOR.

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN
LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS,
Y ACREDITA SU CUMPLIMIENTO.

MONITOREO

B23

PANTALLA A COLORES DE = 15"
EN LA MAQUINA DE ANESTESIA
PARA VISUALIZACION DE LOS
PARAMETROS VENTILATORIOS
CON  PERILLA  SELECTORA
ADICIONAL INTEGRADA EN LA
PARTE FRONTAL DEL EQUIPO Y
QUE PERMITE NAVEGAR EN EL
EQUIPO.

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN
LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS,
Y ACREDITA SU CUMPLIMIENTO.

B24

PANTALLA TACTIL A COLORES
IGUAL O MAYOR A 15" PARA EL
MONITOR DE  FUNCIONES
VITALES CON CAPACIDAD DE
VISUALIZAR 06 (SEIS) ONDAS
GRAFICAS SIMULTANEAS
COMO MINIMO. CON PERILLA
OPCIONALMENTE.

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN
LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS,
Y ACREDITA SU CUMPLIMIENTO.

B25

PROTEGIDO CONTRA EQUIPO
DE DESFIBRILACION.

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN
LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS,
Y ACREDITA SU CUMPLIMIENTO.

B26

ELECTROCARDIOGRAMA (ECG),
CON VISUALIZACION DE
FRECUENCIA CARDIACA
DETECCION DE DESNIVEL ST Y
CAPACIDAD DE SELECCIONAR
07 (SIETE) DERIVADAS COMO
MINIMO Y MONITORIZACION DE
ARRITMIAS.

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN
LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS,
Y ACREDITA SU CUMPLIMIENTO.

B27

FRECUENCIA RESPIRATORIA A
TRAVES DE CABLE ECG
(METODO DE IMPEDANCIA) Y/O A
TRAVES DE LAS VIAS AEREAS
MEDIANTE CAPNOGRAFIA,
RANGO DE TRABAJO = 100
RESP/MIN.

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN
LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS,
Y ACREDITA SU CUMPLIMIENTO.

B28

PULSIOXIMETRIA CON
VISUALIZACION DE  ONDA
PLETISMOGRAFICA Y VALOR
NUMERICO, CON INDICADOR DE
POTENCIA DE SENAL O
INDICADOR DE PERFUSION, Y
SISTEMA PARA ELIMINACION DE
INTERFERENCIA.

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN
LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS,
Y ACREDITA SU CUMPLIMIENTO.

B29

PRESION  SANGUINEA NO
INVASIVA (NIBP), MODO DE
MEDICION: ADUTO, PEDIATRICO
Y NEONATAL. CONTROL DE
MEDICION MANUAL Y
AUTOMATICO.

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN
LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS,
Y ACREDITA SU CUMPLIMIENTO.

B30

PRESION SANGUINEA INVASIVA
(BP) CON CAPACIDAD DE MEDIR

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN
LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS,




A TRAVES DE 01 (UN) CANAL
COMO MINIMO.

Y ACREDITA SU CUMPLIMIENTO.

B31

TEMPERATURA,
CAPACIDAD DE MEDIR A
TRAVES DE 01 (UN) CANAL
COMO MINIMO. SENSOR DE
TEMPERATURA TIPO DISCO
(PIEL) ADULTO, PEDIATRICO Y
OPCIONALMENTE NEONATAL.

CON

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN
LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS,
Y ACREDITA SU CUMPLIMIENTO.

B32

MONITORIZACION DEL ESTADO
CEREBRAL BILATERAL CON
VISUALIZACION DEL
ESPECTOGRAMA. INTEGRADO
AL MONITOR DE FUNCIONES
VITALES O EN MONITOR
EXTERNO.

= En el Folio 200, no se evidencia

sobre la

DEL
CEREBRAL
BILATERAL CON
VISUALIZACION DEL
ESPECTOGRAMA; ademas, no
se visualiza la integracion del
sistema al monitor. Se observa
imagen que muestra interfaz
general indicando cumplimiento
de B32; sin embargo, la interfaz
(imagen) no muestra la
visualizacion del
espectrograma solicitado en las
EETT.

informacion
MONITORIZACION
ESTADO

En el folio 232, solo se resalta
que es posible la monitorizacion
del estado del paciente, pero no
se especifica que esta
monitorizacion es BILATERAL.

En el folio 234, no se resalta

informacion sobre la
MONITORIZACION DEL
ESTADO CEREBRAL
BILATERAL CON
VISUALIZACION DEL
ESPECTOGRAMA.

En el folio 235, no se resalta

informacion sobre la
MONITORIZACION DEL
ESTADO CEREBRAL
BILATERAL CON
VISUALIZACION DEL
ESPECTOGRAMA.

En el folio 236, no se resalta

informacion sobre la
MONITORIZACION DEL
ESTADO CEREBRAL
BILATERAL.

En el folio 237, no se resalta
informacién sobre la




MONITORIZACION DEL
ESTADO CEREBRAL
BILATERAL.

» En el folio 273, no se resalta

informacion sobre la
MONITORIZACION DEL
ESTADO CEREBRAL
BILATERAL CON
VISUALIZACION DEL
ESPECTOGRAMA.

e En el folio 278, se presenta la
declaracion del fabricante; esta
resulta inconsistente con lo
declarado en folio 72 donde
especifican “MONITORIZACION
DEL ESTADO CEREBRAL
BILATERAL CON
VISUALIZACION DEL
ESPECTOGRAMA. INTEGRADO
AL MONITOR DE FUNCIONES
VITALES”; al ser un documento
oficial del fabricante esta debe
detallar de manera precisa el
cumplimiento de la
especificacion técnica; sin
embargo, de la revision del
documento se observa que no
precisa cual de las dos
opciones se entregaran, si la
monitorizacion del estado
cerebral bilateral “integrada al
monitor O en un monitor
externo”, en consecuencia a lo
antes dicho, debido a la falta de
precisién, claridad, y la no
acreditacion de lo descrito en la
“Declaracion de Fabricante”,
queda desestimada el presente
documento, para poder
acreditar el cumplimiento de la
especificacion B32.

MONITORIZACION DE GASES

CONCENTRACION DE DIOXIDO
DE CARBONO ESPIRADO

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN
LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS,

B33 [(ETCO,) E INSPIRADO, CON |Y ACREDITA SUCUMPLIMIENTO.
VISUALIZACION DE
CAPNOGRAFIA.
. , CUMPLE CON LO SOLICITADO EN
B34 | CONCENTRACION DE OXIGENO | | ‘Ao £5pecIFICACIONES TECNICAS,

ESPIRADO E INSPIRADO.

Y ACREDITA SU CUMPLIMIENTO.




B35

MEDICION DE LA
CONCENTRACION DE AGENTE
ANESTESICO ESPIRADO E
INSPIRADO CON CAPACIDAD DE
IDENTIFICACION  AUTOMATICA
DE AGENTE ANESTESICO.

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN
LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS,
Y ACREDITA SU CUMPLIMIENTO.

B36

MEDICION DE LA
CONCENTRACION  ALVEOLAR
MINIMA (CAM).

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN
LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS,
Y ACREDITA SU CUMPLIMIENTO.

B37

MONITORIZACION DE
ESPIROMETRIA O BUCLES,
MEDICION DE LA COMPLIANCE.

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN
LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS,
Y ACREDITA SU CUMPLIMIENTO.

B38

MEDICION DE PRESION DE LA
ViA AEREA: ONDAS GRAFICAS Y
VALORES NUMERICOS.

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN
LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS,
Y ACREDITA SU CUMPLIMIENTO.

B39

ALARMAS AUDIOVISUALES DE
TODOS LOS PARAMETROS
MONITORIZADOS.

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN
LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS,
Y ACREDITA SU CUMPLIMIENTO.

C. ACCESORIOS

Co1

CIRCUITOS COMPLETOS PARA
ANESTESIA REUSABLES: 15
(QUINCE)  JUEGOS  PARA
ADULTOS, 10 (DIEZ) JUEGOS
PARA PEDIATRICOS Y 5 (CINCO)
JUEGOS PARA
LACTANTES/NEONATOS, CADA
CIRCUITO ESTA CONFORMADO
COMO MINIMO POR:
CORRUGADOS, BOLSA PARA
VENTILACION MANUAL,
CONECTOR TIPO "Y' Y
CONECTOR PARA LINEA DE
MUESTRO CO; (LUER LOK).

+ En el folio 277, solo se resalta
BOLSA DE RESIPIRACION DE
SILICONA REUTILIZABLE DE
0.5L, pero no indica para que
tipo de pacientes.

o En el folio 282, presentan una
carta aclaratoria del fabricante
donde indican en asterisco (*)
aplica para: “circuitos
completos de anestesia
reusables adulto y pediatrico,
y para la bolsa de ventilacion
manual neonatal”, cabe
precisar, que las CARTAS DE
FABRICANTE, pueden ser
presentadas como parte de la
documentacion para sustentar
el cumplimiento de Ilas
caracteristicas técnicas del
equipo ofertado; sin embargo,
el postor presenta una carta de
fabricante en el que se copia el
requerimiento  técnico sin
especificar con lo que se
cumple y con lo que se
ofertara de manera clara.

Para la especificacion C01, se
solicita el cumplimiento de
circuitos reusables para
pacientes adulto, pediatrico y
lactantes/neonatos, el
fabricante copia la
especificacion completa
HACIENDO LA SALVEDAD DE
QUE el cumplimiento aplica
para circuitos completos de
anestesia reusables ADULTO




Y PEDIATRICO, por lo que NO
—— CUMPLE-CON-SUSTENTAR EL

CIRCUITO REUSABLE PARA

LACTANTE/NEONATO.

* En el folio 284, solo presentan
declaracién jurada de postor,
el mismo que no tiene validez
porque se indicé que solo se
deberia sustentar con
manuales, catalogos o carta
del fabricante.

o Por todo lo anterior, se
concluye que la informacion
presentada y resaltada en los
dos folios no acredita el
cumplimiento de los circuitos
reusables para
lactantes/neonatos, que esta
compuesto por corrugados,
conector tipo Y, y conector
para linea de nuestra CO2
(LUER LOK).

03 (TRES) JUEGOS COMPLETOS
DE MASCARAS REUSABLES

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN
LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS,

C02 | PARA ANESTESIA, DE SILICONA, | Y ACREDITA SU CUMPLIMIENTO.
ANATOMICA Y TAMANOS: #1, #2,
#3,#4Y5.
02 (DOS) JUEGOS DE CANISTER | CUMPLE CON LO SOLICITADO EN
03 (REUSABLE), SE INCLUYE EL|LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS,
QUE ESTA INSTALADO EN EL|Y ACREDITA SU CUMPLIMIENTO.
EQUIPO.
SENSORES DE FLUJO PARA LA |CUMPLE CON LO SOLICITADO EN
MEDICION DE VOLUMEN TIDAL: |LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS,
06 (SEIS) JUEGOS REUSABLES |Y ACREDITA SU CUMPLIMIENTO.
O 02 (DOS) SENSORES DE
Coa | FLUJO SI LA TECNOLOGIA ES
ULTRASONICO, REUSABLES
ESTERILIZABLES EN
AUTOCLAVE,
05 (CINCO) CABLES DE ECG DE | CUMPLE CON LO SOLICITADO EN
TRES RAMALES Y 02 (DOS)|LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS,
C05 | CABLES TRONCALES DE | Y ACREDITA SU CUMPLIMIENTO.
INTERCONEXION  CON EL
EQUIPO.
100 (CIEN) ELECTRODOS [ CUMPLE CON LO SOLICITADO EN
DESCARTABLES TIPO BROCHE | LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS,
C06 |TAMANO ADULTO Y  50|Y ACREDITA SU CUMPLIMIENTO.

(CINCUENTA) TAMANO

PEDIATRICO.




co7

PARA PRESION NO INVASIVA: 25
(VEINTICICO) BRAZALETES
REUSABLES PARA ADULTO
NORMALDE 21-30cm(t5cm)Y
10 (DIEZ) BRAZALETES
REUSABLES PARA ADULTO
OBESO DE 33-45 cm (% 5cm), 20
(VEINTE) BRAZALETES
REUSABLES PARA PEDIATRIO
DE 12-18 cm (% 3 cm), 20 (VEINTE)
BRAZALETES DESCARTABLES
PARA NEONATO DE 4-8 cm (* 1
cm), Y 25 (VEINTICINCO)
BRAZALETES DESCARTABLES
PARA NEONATO DE 8-15cm (1
cm).

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN
LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS,
Y ACREDITA SU CUMPLIMIENTO.

Cco8

PARA PRESION INVASIVA: 20
(VEINTE) TRANSDUCTORES
DESCARTABLES DOS CABLES
DE INTERCONEXION COMO
MINIMO.

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN
LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS,
Y ACREDITA SU CUMPLIMIENTO.

Co9

03 (TRES) TRANSDUCTORES DE
TEMPERATURA PARA MEDICION
EN PIEL (TAMANO: ADULTO,
PEDIATRICO).

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN
LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS,
Y ACREDITA SU CUMPLIMIENTO.

C10

10 (DIEZ) JUEGOS DE
SENSORES PARA
PULSIOXIMETRIA: 4 ADULTOS, 4
PEDIATRICOS Y 2 NEONATALES
(CON CINTAS O CORREAS DE
FIJACION REUSABLES) CON
SISTEMA QUE PERMITA
REDUCIR INTERFERENCIAS POR
MOVIMIENTO Y BAJA
PERFUSION Y 2 (DOS) CABLES
DE EXTENSION DE CONEXION
ENTRE EL SENSORY EL EQUIPO.

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN
LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS,
Y ACREDITA SU CUMPLIMIENTO.

C11

01 (UNA) MANGUERA DE
OXIGENO CON CONECTORES
SEGUN NORMA DISS DE 45
METROS DE LONGITUD COMO
MiNIMO.

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN
LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS,
Y ACREDITA SU CUMPLIMIENTO.

C12

01 (UN) BALON DE EMERGENCIA
DE OXIGENO DE 0.6 m® O MAYOR
(QUE ENCAJE EN LA PARTE
POSTERIOR DEL EQUIPO) CON
CONEXION TIPO “E" DE
ALUMINIO CON VALVULA TIPO
“H” (ESTANDAR) O VALVULA PIN
INDEX.

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN
LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS,
Y ACREDITA SU CUMPLIMIENTO.

C13

SISTEMA DE EVACUACION DE
GASES (TIPO ACTIVO Y/O
PASIVO).

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN
LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS,
Y ACREDITA SU CUMPLIMIENTO.




C14

02 (DOS) ADAPTADORES DE
CARGA PARA  VAPORIZAR
SEVOFLUORANO.

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN
LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS,
Y ACREDITA SU CUMPLIMIENTO.

C15

PARA MONITORIZACION DEL
ESTADO CEREABRAL
BILATERAL: 50 (CINCUENTA)
SENSORES  DESCARTABLES
PARA MEDICION ( 40 ADULTOS Y
10 PEDIATRICOS)

Antes del analisis de los folios
utilizados para probar el
cumplimiento de esta especificacion,
se detallan dos puntos que deben
satisfacerse para una evaluacion
objetiva:

Punto N° 1

e En la etapa de consultas, la
empresa RODA MEDICAL E.I.LR.L
consulté/observo esta
especificacion (Observacion Nro.
29) y solicito que se modifique a:
PARA MONITORIZACION DEL
ESTADO CEREBRAL BILATERAL:
50 (CINCUENTA) SENSORES
DESCARTABLES. ElI Comité no
acogio esta consulta y
textualmente respondié: “es muy
importante contar con sensores
para medicion de pacientes adulto
y pediatricos. En la consulta se
entiende que el postor cumple
con la especificacion con un
sensor adulto/pediatrico que
puede trabajar con pacientes de 4
anos. Se debera sustentar que el
diseno y Ila validacion del
fabricante del sensor es para
paciente pediatrico”.

Punto N° 2

¢ El Ministerio de Salud, bajo la
Resolucion Ministerial N° 538-
2009/MINSA determina que |la
poblacion pediatrica corresponde a
las personas desde su nacimiento
hasta los 17 afios, 11 meses y 29
dias, es decir, a las personas
menores que 18 afnos.

A continuacién, se procede con el
analisis de cada folio.

s En el folio 234, no se resalta
informacion sobre la
MONITORIZACION BILATERAL ni
sobre los SENSORES ADULTOS Y
PEDIATRICOS; solo hacen
referencia a varios componentes
conectados.

o En el folio 235 se resalta lo
siguiente; con lo cual, el postor
afirma indirectamente que si cuenta

con sensores para pacientes
pediatricos. Sin embargo, en este
folio tampoco se resalta




informacion sobre
MONITORIZACION BILATERAL.

En el folio 245 no se resalta
informacion sobre la
MONITORIZACION BILATERAL ni
sobre los SENSORES ADULTOS Y
PEDIATRICOS.

El folio 278, se detalla Ila
declaracion del fabricante del
Monitor  Ofertado SHENZHEN
COMEN. Sin embargo, la
especificacion C15 hace referencia
al accesorio (sensores) para
monitoreo del estado cerebral
bilateral, y acuerdo al registro
sanitario presentado en el folio 327
pertenece a la compaiia MASIMO.
Por lo que la declaracion presenta
en el folio 278, queda desestimada
para acreditar el cumplimiento de la
especificacion C15, ya que no
pertenece a la compaiia MASIMO.
Asimismo, se resalta que para
sustentar el cumplimiento de esta
especificacion, de acuerdo a las
Bases Integradas, numeral “2.2.1.1
Documentos para la Admision de
ofertas, literal e) (...) también se
empleara carta (s) del fabricante
con fecha maximo de antigiiedad 12
meses a la presentacion de la
ofertas; para sustentar
caracteristicas técnicas de cada
uno de los equipo (debidamente
acreditada por el fabricante y que la
informacion sea verdadera;
verificable bajo responsabilidad del
postor).

El folio 284, es una declaracion
jurada del postor relacionada sélo
al compromiso de entregar la
totalidad de accesorios (incluyendo
estos sensores), mas no se ocupa
de sustentar ni la
MONITORIZACION BILATERAL ni
los tipos de sensores entregarse
(ADULTOS Y  PEDIATRICOS),
ademas, solo se tiene permitido
para este proceso, Carta de
Fabricante, tal como se menciona
en las bases integradas, en el
numeral “2.2.1.1 Documentos para
la Admision de ofertas, literal e) {...)
también se empleara carta (s) del
fabricante con fecha maximo de
antigiiedad 12 meses a |la
presentacion de la ofertas; para
sustentar caracteristicas técnicas




de cada uno de los equipo
(debidamente acreditada por el
fabricante y que la informacion sea
verdadera; verificable bajo
responsabilidad del postor) .

Por todo lo anterior, se concluye
que la informacion resaltada en los
cinco folios no comprueba Ila
MONITORIZACION BILATERAL.

Por otro lado, si bien con el folio
235 se sustenta los SENSORES
PEDIATRICOS, esto pone en
evidencia una grave contradiccion
con dos afirmaciones que pueden
leerse en el folio 232, las cuales
son:

“ta medicion SedLine se ha
disefiado para pacientes a partir de
18 anos (inclusive)” (Folio 232).

“ Este modilo no se ha disenado
para uso con nifnos de 18 afos”
(Folio 232).

De ambas afirmaciones (en el folio
232) se desprende que el equipo
permite  monitorizar  pacientes
solamente desde los 18 anos vy,
segun lo determinado por la
Resoluciéon Ministerial N° 538-
2009/MINSA (Punto 2), este tipo de
pacientes no es pediatrico.
Entonces, el equipo ofertado
monitoriza Gnicamente pacientes
adultos (desde los 18 aiios), no
pudiéndose sustentar que el disefio
y la validacion del fabricante del
sensor es para paciente pediatrico
(Punto 1).

Por lo tanto, el postor no cumple
con la especificacion técnica
solicitada porque no acredita el
cumplimiento de la:
MONITORIZACION  BILATERAL,
MONITORIZACION BILATERAL EN
PACIENTES PEDIATRICOS, NI LA

ACREDITACION DE
CUMPLIMIENTO DE LOS
SENSORES PEDIATRICOS,

incurriéndose ademas en

contradiccion.

C16

SOPORTE PARA CIRCUITO
PACIENTE Y CABLES, SE
ACEPTARA DE MANERA
OPCIONAL UN PUNTO DE
ROTACION QUE PERMITIRA
ALEJAR O ACERCAR LA

En el folio 181, solo se resalta
soporte para monitor de doble
brazo, pero no se especifica el
soporte para circuito paciente y
cables.




PANTALLA (MAQUINA DE
ANESTESIA) DEL SISTEMA

» En el folio 282, se presenta la carta
aclaratoria del fabricante; este
declara que entregara también de
manera opcional un punto de
rotacion que permitira alejar o
acercar la pantalla. Mientras que, en
la hoja de presentacion del postor
para el numeral C16 (folio 76) solo
declaran ofertar: “SOPORTE PARA
CIRCUITO PACIENTE Y CABLES”;

por lo que, ante estas dos
declaraciones, observamos que
existe incongruencia y no es

posible determinar el alcance de la
oferta del postor.

D. GARANTIA,
MANTENIMIENTO
Y ROTULADO

GARANTIA
PRESENTO ANEXO 3: Declaracion

04 (CUATRO) ANOS DE |jurada de cumplimiento de Ilas

GARANTIA  COMO  MINIMO, | Especificaciones Técnicas contenidas
D01 CONTRA  DEFECTOS DE | en el numeral 3.1 del Capitulo Il de la

FABRICACION O FALLAS NO /| presente seccion, ACREDITO

ATRIBUIBLES AL NORMAL USO | CUMPLIMIENTO, PRESENTO

DEL EQUIPO. DECLARACION JURADA ENTREGA

DE ACCESORIOS.

MANTENIMIENTO

PROGRAMA Y EJECUCION DE |PRESENTO ANEXO 3: Declaracion

MANTENIMIENTO PREVENTIVO |jurada de cumplimiento de las

EN EL PERIODO QUE | Especificaciones Técnicas contenidas

ESTABLECE LA GARANTIA CON |en el numeral 3.1 del Capitulo Il de la

FRECUENCIA SEMESTRAL, 06 | presente seccion, ACREDITO
D02 [(SEIS) MANTENIMIENTOS EN [ CUMPLIMIENTO, PRESENTO

TOTAL O DE ACUERDO A LO |[DECLARACION JURADA ENTREGA

RECOMENDADO POR EL | DE ACCESORIOS.

FABRICANTE. SE INCLUYEN LOS

REPUESTOS Y/O CONSUMIBLES

POR PARTE DEL POSTOR.

INICIALMENTE EL PROVEEDOR | PRESENTO ANEXO 3: Declaraciéon

TENDRA EL PLAZO DE 10 (DIEZ) |jurada de cumplimiento de las

DiAS HABILES A PARTIR DE LA Especificaciones Técnicas contenidas

RECEPCION DE LA | en el numeral 3.1 del Capitulo Ill de la

NOTIFICACION PARA LA | presente seccion, ACREDITO
D03 | REPARACION DEL EQUIPO, SIN | CUMPLIMIENTO, PRESENTO

NECESIDAD DE REEMPLAZARLO | DECLARACION JURADA ENTREGA

CON OTRO DE SIMILARES | DE ACCESORIOS.

CARACTERISTICAS o

CONTRATAR LOS SERVICIOS DE

UN TERCERO.

SI EL EQUIPO NO HA SIDO|PRESENTO ANEXO 3: Declaracion

REPARADO DURANTE EL PLAZO |jurada de cumplimiento de Ilas

INICIAL DE 10 (DIEZ) DIAS |Especificaciones Técnicas contenidas

HABILES ESTABLECIDOS A |en el numeral 3.1 del Capitulo Ill de Ia
D04 | PARTIR DE LA NOTIFICACION, EL | presente seccion, ACREDITO

PROVEEDOR TENDRA UN PLAZO | CUMPLIMIENTO, PRESENTO

ADICIONAL MAXIMO DE 15
(QUINCE) DIAS HABILES PARA
CULMINAR LA REPARACION,
SIEMPRE Y CUANDO DENTRO

DECLARACION JURADA ENTREGA
DE ACCESORIOS.




DE LOS 10 (DIEZ) DIAS HABILES
INICIALES HUBIESE
REEMPLAZADO EL EQUIPO CON
OTRO DE SIMILARES
CARACTERISTICAS o
CONTRATADO LOS SERVICIOS
DE UN TERCERO DURANTE EL
TIEMPO QUE DEMOTE EL
TERMINO DE LA REPARACION.
LOS GASTOS EN QUE INCURRA
EL PROVEEDOR CORRERAN
POR SU CUENTA.

D05

S| PASADO LOS 15 (QUINCE)
DIAS HABILES ADICIONALES A
LOS MENCIONADOS EN D04 EL
PROVEEDOR NO ENTREGA EL

PRESENTO ANEXO 3: Declaracion
jurada de cumplimiento de las
Especificaciones Técnicas contenidas
en el numeral 3.1 del Capitulo 1l de la

EQUIPO REPARADO, SE | presente seccion, ACREDITO
SOMETERA A LA SANCION | CUMPLIMIENTO, PRESENTO
RESPECTIVA Y/O CAMBIO DE |DECLARACION JURADA ENTREGA
OTRO EQUIPO NUEVO. DE ACCESORIOS.
PRESENTO ANEXO 3: Declaracién
LA APLICACION DE LA SANCION |jurada de cumplimiento de las
NO EXIME AL ADJUDICATARIO | Especificaciones Técnicas contenidas
D06 DE NINGUNA DE LAS | en el numeral 3.1 del Capitulo Il de la
OBLIGACIONES ESTABLECIDAS | presente seccion, ACREDITO
PARA EL PERIODO DE GARANTIA | CUMPLIMIENTO, PRESENTO
TECNICA. DECLARACION JURADA ENTREGA
DE ACCESORIOS.
ROTULADO
EN CADA EQUIPO DEBERA IR|PRESENTO ANEXO 3: Declaracién
GRABADO EN PLACA METALICA, |jurada de cumplimiento de las
BAJO RELIEVE Y EN LUGAR |Especificaciones Técnicas contenidas
VISIBLE, QUE NO ENTORPEZCA | en el numeral 3.1 del Capitulo Il de la
EL MANEJO O | presente seccion, ACREDITO
D07 | RECONOCIMIENTO DE OTROS | CUMPLIMIENTO, PRESENTO
DATOS (DEBERA ESTAR | DECLARACION JURADA ENTREGA
FIRMEMENTE UNIDA AL CUERPO | DE ACCESORIOS.
DEL EQUIPO) LO SIGUIENTE:
CAPACITACION Y/O
ENTRENAMIENTO (PERFIL DEL
PERSONAL CLAVE)
PARA LA CAPACITACION | PRESENTO ANEXO 3: Declaracion
USUARIA Y TECNICA: jurada de cumplimiento de las
E. ING. BIOMEDICO Y/O ING Especificaciones Técnicas, contenidas
geERTIFICARON MECATRONICO TITULADO, | CUMPLIMIENTO, ~ PRESENTO
MANUALES E0T | COLEGIADO Y HABILITADO. ’

CERTIFICADO DE HABER
RECIBIDO ENTRENAMIENTO EN
FABRICA Y/O POR FABRICANTE
Y/O POR LA MARCA EN EL
MODELO A OFERTAR.

DECLARACION JURADA ENTREGA
DE ACCESORIOS.

CAPACITACION AL PERSONAL
ASISTENCIAL




PRESENTO ANEXO 3: Declaracion

LA CAPACITACION SE J::"ada.f g Eumpimienta 8 a8
REALIZARA IN SITU EN EL | Especificaciones Tecnlcas' contenidas
E02 | SERVICIO DEL AREA | €1 el numeral 3.1 fj'el Capitulo [ll de la
SOLICITANTE Y DONDE ESTA presente seccion, ACREDITO
ASIGNADO EL EQUIPO MEDICO. | CUMPLIMIENTO, S
" | DECLARACION JURADA ENTREGA
DE ACCESORIOS.
CAPACITACION AL PERSONAL Eﬁ'ﬁENI’S iﬁixﬁmi;to[)e‘;':rac'l‘;’s‘
USUAR'O gl SIS T o) JEs ecificaciones T%cnicas contenidas
Sy, et DERE (DES) HORAS enpel numeral 3.1 del Capitulo Ill de la
E03 |EN BASE A LOS CONTENIDOS I
DEL MANUAL DE USUARIO, presente seccion, ACREDITO
IMPARTIDO POR UN CUMPLIMIENTO, PRESENTO
PROFESIONAL CAPACITADO DECLARACION JURADA ENTREGA
) DE ACCESORIOS.
LA CAPACITACION DEL | PRESENTO ANEXO 3: Declaracion
PERSONAL ASISTENCIAL |jurada de cumplimiento de |las
DEBERA ABARCAR EL MANEJO, Especificaciones Técnicas contenidas
EL CUIDADO Y LA | en el numeral 3.1 del Capitulo Ill de la
CONSERVACION DEL EQUIPO | presente seccion, ACREDITO
E04 |MEDICO CON SUS | CUMPLIMIENTO, PRESENTO
COMPONENTES, ACCESORIOS Y | DECLARACION JURADA ENTREGA
DIRIGIDA AL AREA USUARIA |DE ACCESORIOS.
PROFESIONALES DE LA SALUD Y
OTROS QUE DESIGNE LA
ENTIDAD.
CAPACITACION ESPECIALIZADA
EN SERVICIO TECNICO DE
MANTENIMIENTO Y
REPARACION DEL EQUIPO
DIRIGIDO AL PERSONAL | PRESENTO ANEXO 3: Declaracién
PROFESIONAL, TECNICO Y |jurada de cumplimiento de las
OTROS QUE DESIGNE LA |Especificaciones Técnicas contenidas
ENTIDAD, EL CUAL DEBERA |en el numeral 3.1 del Capitulo Il de la
ABARCAR EL MANEJO, EL |presente seccion, ACREDITO
CUIDADO Y LA CONSERVACION [ CUMPLIMIENTO, PRESENTO
DE LOS EQUIPOS MEDICOS CON | DECLARACION JURADA ENTREGA
SuUS COMPONENTES Y | DE ACCESORIOS.
EO5 |ACCESORIOS, ADEMAS SERA
DEMOSTRATIVA EN EL
CUMPLIMIENTO DE LOS
MATENIMIENTOS PREVENTIVOS
Y CORRECTIVOS SEGUN EL
MANUAL DEL FABRICANTE,
FALLAS Y/O ERRORES QUE SE
PRESENTES DURANTE EL USO Y
MANEJO DEL EQUIPO.
CAPACITACION AL PERSONAL | FRESENTO ANEXIQ o S
DE MANTENIMIENTO CON UN|[ETCE_ “° Curbmeno o8  as
MINIMO DE 06 (SEIS) HORAS EN specificaciones Tecnlcas' contenidas
E06 |BASE A LOS CONTENIDOS DEL | €M el numeral 3.1 Fi'el Capitulo 1l de la
MANUAL DE SERVICIO presente seccion, ACREDITO
IMPARTIDO POR UN CUMPLIMIENTO, PRESENTO
PROFESIONAL CAPACITADO DECLARACION JURADA ENTREGA
) DE ACCESORIOS.
E07 |A PETICION DE LA ENTIDAD, EL | PRESENTO ANEXO 3: Declaracion

PROVEEDOR QUEDARA

jurada de cumplimiento de las




[t

OBLIGADO A PROPORCIONAR Especificaciones Técnicas contenidﬂ
la

DURANTE EL PRIMER ANO DEL
PERIODO  DE  GARANTIA
TECNICA, 01 (UN) MODULO DE
REFUERZO DE LA
CAPACITACION TEORICO-
PRACTICO AL  PERSONAL
ASISTENCIAL QUE DESIGNE,
INDICANDO LA PROGRAMACION
Y CRONOGRAMA EN QUE
EFECTUARA ESA
CAPACITACION.

en el numeral 3.1 del Capitulo 11l de
presente seccion, ACREDITO
CUMPLIMIENTO, PRESENTO
DECLARACION JURADA ENTREGA
DE ACCESORIOS.

CERTIFICADO DE
CAPACITACION

E08

EL  CONTRATISTA DEBERA
ENTREGAR UN *“CERTIFICADO
DE CAPACITACION” A CADA UNA
DE LAS PERSONAS QUE HAYAN
ASISTIDO A LA CAPACITACION
IMPARTIDA. LOS CERTIFICADOS
AL PERSONAL PARTICIPANTE
SERAN EMITIDOS POR EL
PROVEEDOR EN MATERIAL:
CARTULINA, TAMANO A4 E
IMPRESO A COLOR.

PRESENTO ANEXO 3. Declaracion
jurada de cumplimiento de |[as
Especificaciones Técnicas contenidas
en el numeral 3.1 del Capitulo 1ll de la
presente seccion, ACREDITO
CUMPLIMIENTO, PRESENTO
DECLARACION JURADA ENTREGA
DE ACCESORIOQS.

MANUALES

01 (UN) MANUAL DE USUARIO
ORIGINAL DEL EQUIPO CON
TRADUCCION AL ESPARNOL EN
FiSICO Y EN CD, EL MANUAL DE
OPERACION, DEBERA TENER
LAS INSTRUCCIONES DE
MANEJO Y CUIDADOS A TENER
EN CUENTA PARA EL
ADECUADO FUNCIONAMIENTO Y
CONSERVACION DEL EQUIPO.

PRESENTO ANEXO 3: Declaraciéf‘
jurada de cumplimiento de Ias
Especificaciones Técnicas contenidas
en el numeral 3.1 del Capitulo 1ll de 1a
presente seccion, ACREDITO
CUMPLIMIENTO, PRESENTO
DECLARACION JURADA ENTREGA
DE ACCESORIOS.

E10

01 (UN) MANUALES DE SERVICIO
ORIGINAL DE FABRICA (NO
COPIA). DE ESTAR EN INGLES U
OTRO IDIOMA, DEBE ENTREGAR
ADEMAS LA TRADUCCION AL
ESPANOL EN FiSICO Y EN cp,
LOS  MANUALES  TENDRAN
INFORMACION DETALLADA:

DIAGRAMA DE BLOQUES,
ESQUEMAS DE CIRCUITOS
ELECTRONICOS, ESQUEMAS DE

PARTES MECANICAS,
FUNCIONAMIENTO Y
CALIBRACION, ETC.

INCLUYENDO UN LISTADO Y
CATALOGO DE PIEZAS,
REPUESTOS Y ACCESORIOS
DEBIDAMENTE IDENTIFICADOS
CON CODIGOS DEL FABRICANTE
Y CATALOGOS ILUSTRATIVOS
CON PLANOS Y
PROCEDIMIENTOS DE MONTAJE

PRESENTO ANEXO 3- Declaracién
jurada de cumplimiento de las
Especificaciones Técnicas contenidas
en el numeral 3.1 del Capitulo 1l de Ia
presente seccion, ACREDITO
CUMPLIMIENTO, PRESENTO
DECLARACION JURADA ENTREGA
DE ACCESORIOS.




—

E11

!/ INSTALACION DE SER
NECESARIOS.
PRESENTO ANEXO 3: Declaracion
jurada de cumplimiento de Ilas
01 (UN) VIDEO DE Especificaciones Técnicas contenidas

CAPACITACION DE OPERACION
A MODO USUARIO.

en el numeral 3.1 del Capitulo lil de la
presente seccion, ACREDITO
CUMPLIMIENTO, PRESENTO
DECLARACION JURADA ENTREGA
DE ACCESORIOS.

PRESENTO ANEXO 3: Declaraciéon
jurada de cumplimiento de las
Especificaciones Técnicas contenidas

0 LY . VIDEO I?E en el numeral 3.1 del Capitulo Ill de la
E12 |CAPACITACION DE OPERACION | 5% ° R IMer™ = (8 P CREDITG
AMODO SERVICIO TECNICO. [ XSEE S -\ 226 PRESENTG
DECLARACION JURADA ENTREGA
DE ACCESORIOS.
MONOFASICO DE 220/240 VAC O | CUMPLE CON LO SOLICITADO EN
SISTEMA AUTOVOLTAJE 110/240 | LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS,
Fo1 | VAC: 60 Hz. 2 mt DE LONGITUD | Y ACREDITA SU CUMPLIMIENTO.
DEL CABLE COMO MINIMO Y
TOMA ELECTRICA TIPO B
(GRADO HOSPITALARIO).
01 (UN) ESTABILIZADOR/UPS DE | CUMPLE CON LO SOLICITADO EN
2 KV CON AUTONO O SEGUN |LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS,
RECOMENDACIONES DEL | Y ACREDITA SU CUMPLIMIENTO.
F. FABRICANTE Y 01 (UN)
REQUERIMIENTO TRANSFORMADOR DE
DE ENERGIA AISLAMIENTO ADECUADO PARA
LA CAPACIDAD DE VOLTAJE DEL
FO2 |EQUIPO Y SEGUN

RECOMENDADO DE FABRICA
(INCLUYE SU RESPECTIVO
COCHE RODABLE METALICO Y
JALADOR PARA FACILITAR AL
USUARIO EL DESPLAZAMIENTO
EN CONJUNTO CON EL EQUIPO
DE ANESTESIA).




ESPECIFICACIONES TECNICAS DE MAQUINA DE
ANESTESIA CON MONITOREO AVANZADO

POSTOR 2

FAMILIA

EQUIPO DE SOPORTE DE VIDA

CARDIOPULMONARY CARE SAC
RUC: 20512709088

DENOMINACION

MARCA: MAQUET/MINDRAY

E:TANDAR'ZADA MAQUINA DE ANESTESIA CON MODELO: FLOW-C/BENEVISION N 15
EQUIPAMIENTO | MONITOREO AVANZADO.
EN SALUD
EQUIPO  MICROPROCESADO, | CUMPLE CON LO SOLICITADO EN
PARA EL SUMINISTRO DE |LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS,
AGENTES ANESTESICOS Y |Y ACREDITA SU CUMPLIMIENTO.
GASES MEDICINALES. CUENTA
A01 |CON UN SISTEMA  DE
PARAMETROS ELECTRONICOS,
MONITOREO, ALARMAS Y
SISTEMA DE  VENTILACION
ASISTIDA.
PANTALLA— DE 15" O MAS|CUMPLE CON LO SOLICITADO EN
PANTALLA DE MAYOR O IGUAL A | LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS,
a0z | 15 TANTO PARA LA MAQUINA DE | Y ACREDITA SU CUMPLIMIENTO.
ANESTESIA COMO PARA EL
MONITOR DE  FUNCIONES
VITALES.
SISTEMA INTEGRADO O |CUMPLE CON LO SOLICITADO EN
a03 | MODULAR, MAQUINA Y | LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS,
MONITOR CON  REGISTRO | Y ACREDITA SU CUMPLIMIENTO.
SANITARIO VIGENTE.
CONSOLA CON GAVETA(S), CON | CUMPLE CON LO SOLICITADO EN
Aoa | ESPACIO PARA LA ESCRITURA O | LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS,
A ) BANDEJA DE  ESCRITURA|Y ACREDITA SU CUMPLIMIENTO.
CARACTERISTICA EXTENSIBLE.
S GENERALES )
BATERIA INTERNA CON|CUMPLE CON LO SOLICITADO EN
AUTONOMIA: = 30 (TREINTA)|LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS,
ag5 | MINUTOS PARA LA MAQUINA DE | Y ACREDITA SU CUMPLIMIENTO.
ANESTESIA Y 2 60 (SESENTA)
MINUTOS PARA EL MONITOR DE
FUNCIONES VITALES.
SISTEMA NEUMATICO
SUMINISTRO DE GASES A|[CUMPLE CON LO SOLICITADO EN
TRAVES DE: RED CENTRAL |LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS,
A06 |(OXIGENO Y AIRE COMPRIMIDO | Y ACREDITA SU CUMPLIMIENTO.
MEDICINAL) Y CILINDRO DE
EMERGENCIA PARA OXIGENO.
SISTEMA DE DOSIFICACION DE | CUMPLE CON LO SOLICITADO EN
ao7 | GASES (FLUJOMETROS) | LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS,
ELECTRONICO CON | Y ACREDITA SU CUMPLIMIENTO.
PROGRAMACION DIGITAL.
DISPOSITIVO  AUXILIAR DE [CUMPLE CON LO SOLICITADO EN
708 SEGURIDAD: VISUAL | LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS,

(FLUJOMETRO) SALIDA DE GAS
FRESCO Y/O CONTROL MANUAL
DE FLUJO A TRAVES DE GAS

Y ACREDITA SU CUMPLIMIENTO.




QUE GARANTICE EL
SUMINISTRO DE OXIGENO EN
CASOS DE EMERGENCIA (FALLA
ELECTRICA Y/U OTROS).

A09

MONITOREO DE PRESION DE
RED CENTRAL DE: OXiGENO Y
AIRE COMPRIMIDO MEDICINAL
EN LA PANTALLA PRINCIPAL DEL
EQUIPO (PANTALLA DE 15").

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN
LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS,
Y ACREDITA SU CUMPLIMIENTO.

B.
COMPONENTES

BO1

MONITOREO DE PRESION DE
CILINDRO DE OXIGENO DE
EMERGENCIA EN LA PANTALLA
PRINCIPAL DE LA MAQUINA DE
ANESTESIA (PANTALLA DE 157).

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN
LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS,
Y ACREDITA SU CUMPLIMIENTO.

B02

SUMINISTRO DE OXIGENO POR
FLUJO DIRECTO (FLUSH), NO
MENOR A 25 L/MIN.

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN
LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS,
Y ACREDITA SU CUMPLIMIENTO.

BO3

ALARMA DE
SUMINISTRO  DE
(VISUAL Y AUDIBLE).

FALLO DE
OXIGENO

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN
LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS,
Y ACREDITA SU CUMPLIMIENTO.

BO4

SISTEMA QUE GARANTICE UNA
CONCENTRACION MINIMA DE
21% O 25% O 28% DE OXIGENO
(SISTEMA DE  GUARDA-
HIPOXICA).

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN
LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS,
Y ACREDITA SU CUMPLIMIENTO.

B05

SISTEMA ABSORVEDOR DE
DIOXIDO DE CARBONO (COz).

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN
LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS,
Y ACREDITA SU CUMPLIMIENTO.

B06

SISTEMA QUE MINIMICE LA
ACUMULACION Y/O
CONDENSACION DE AGUA EN EL
SISTEMA RESPIRATORIO
(SISTEMA DE CALEFACCION
INCORPORADO Y/O
DISPOSITIVO DE DRENAJE CON
DEPQOSITO DE AGUA).

e En el folio 158, se presenta
“CARTA DE FABRICANTE”, que
hace referencia a una
“DECLARACION JURADA DE
CUMPLIMIENTO DE
ESPECIFICACIONES TECNICAS”
esta resulta inconsistente porque
no queda claro si van a entregar
un “SISTEMA DE CALEFACCION
INCORPORADO o DISPOSITIVO
DE DRENAJE CON DEPOSITO DE
AGUA”, o en todo caso, ambas
opciones, tal como pide Ilas
especificaciones técnicas,
ademds, al ser un documento
oficial del fabricante, esta debe
detallar de manera precisa, clara,
y objetiva, el cumplimiento de la
especificacion técnica; tampoco
se precisa si la Carta de
Fabricante, es para el modelo
ofertado, tal como se describe en
el folio 008.

¢ Debido a la falta de precision, la
declaracion queda desestimada
por no acreditar fehacientemente




el cumplimiento de esta

especificacion.

SELECCION DE MODO DE

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN

BO7 | VENTILACION: MANUAL (BOLSA) | LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS,
Y AUTOMATICO (VENTILADOR). |Y ACREDITA SU CUMPLIMIENTO.
SISTEMA DE AJUSTE DE|CUMPLE CON LO SOLICITADO EN

B08 |PRESION LIMITE EN MODO|LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS,
VENTILACION MANUAL (APL). Y ACREDITA SU CUMPLIMIENTO.
VAPORIZADOR

BO9 SISTEMA DE COLOCACION PARA
VAPORIZADOR.

01 (UN) VAPORIZADOR | CUMPLE CON LO SOLICITADO EN

ELECTRONICO DE | LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS,

SEVOFLUORANO, CON|Y ACREDITA SU CUMPLIMIENTO.

PROGRAMACION Y CONTROL

B10 DEL % DEL AGENTE
ANESTESICO EN LA PANTALLA
PRINCIPAL DE LA MAQUINA DE
ANESTESIA (PANTALLADE45-0O
MAS) (PANTALLA MAYOR O
IGUAL A 157).

* En el folio 31, se sustenta el flujo de
gas fresco con un valor de 0,1 I/
min, pero no se especifica el FLUJO
MINIMO DE TRANSPORTE DE
AGENTE ANESTESICO DE < 0.3
LT/MIN Y/O PRECISION < 10% DEL
VALOR FIJADO.

¢ En los folios 142 y 143 solo hace
referencia al flujo de gas fresco que
esta conformado por oxigeno, aire y
N20, pero no se especifica el

FLUJO MINIMO DE TRANSPORTE SIEU:SExlThé"xgEgEETsTéoNSPORTE

B11 DE AGENTE ANESTESIQO DE < ’

0.3 LT/MIN Y/O PRECISION < 10% .

DEL VALOR FIJADO. ® !En el folio 165, se mues'tralla
imagen de la pantalla, de la maquina
de anestesia, aqui se puede
observar que se esta programando
un flujo de gas fresco de 0.1 I/min y
1% de agente SEVOFLUORANO,
pero se puede ver en la pantalla que
los valores de medicion para
SEVOFLUORANO (SEV) aparece
como **, esto indicaria que no se
esta transportando agente, con esta
configuracion lo cual demuestra
que no cumple con la
especificacion.

RANGO DE CONCENTRACION|CUMPLE CON LO SOLICITADO EN

B12 |REGULABLE SEGUN EL AGENTE | LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS,

ANESTESICO.

Y ACREDITA SU CUMPLIMIENTO.




B13

CON SISTEMA DE LLENADO
PARA AGENTE ANESTESICO
ESPECIFICO.

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN
LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS,
Y ACREDITA SU CUMPLIMIENTO.

VENTILADOR ELECTRONICO

B14

CONTROLADO POR
MICROPROCESADOR.

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN
LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS,
Y ACREDITA SU CUMPLIMIENTO.

B15

MODALIDADES DE
VENTILACION: CONTROL POR
VOLUMEN Y CONTROL POR
PRESION (PCV), SIMV, PRESION
SOPORTE Y CONTROLADO POR
PRESION CON  VOLUMEN
GARANTIZADO (PCV CON VG) O
AUTOFLOW O PRVC O VCRP.

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN
LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS,
Y ACREDITA SU CUMPLIMIENTO.

B16

ADMINISTRACION DEL
VOLUMEN TIDAL: DE <5 mL O
PROGRAMACION DIRECTA DE
VOLUMEN TIDAL DE <5 mL.

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN
LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS,
Y ACREDITA SU CUMPLIMIENTO.

B17

CON SENSIBILIDAD DE DISPARO
DE 0.3 O MENOS A 10 LPM O
MAS. O EN PORCENTAJE DE
FLUJO BASE.

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN
LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS,
Y ACREDITA SU CUMPLIMIENTO.

B18

CON PROGRAMACION DIRECTA
DE RELACION INSPIRACION
EXHALACION (I:E) DE 1:4 A 2:1
COMO MINIMO.

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN
LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS,
Y ACREDITA SU CUMPLIMIENTO.

B19

CON PROGRAMACION DIRECTA
DE VOLUMEN TIDAL DESDE = 20
mL HASTA = 1400 mL.

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN
LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS,
Y ACREDITA SU CUMPLIMIENTO.

B20

CON PROGRAMACION DIRECTA
DE LIiMITE DE PRESION EN LAS
VIAS AEREAS 2 60 cmH-0.

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN
LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS,
Y ACREDITA SU CUMPLIMIENTO.

B21

CON PROGRAMACION DIRECTA
DE FRECUENCIA RESPIRATORIA
HASTA 100 RESP/MIN O MAS.

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN
LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS,
Y ACREDITA SU CUMPLIMIENTO.

B22

CON PROGRAMACION DIRECTA
DEL PEEP DESDE = 5 cmH:20
HASTA 20 cmH20 O MAYOR.

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN
LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS,
Y ACREDITA SU CUMPLIMIENTO.

MONITOREO

B23

PANTALLA A COLORES DE 2 15"
EN LA MAQUINA DE ANESTESIA
PARA VISUALIZACION DE LOS
PARAMETROS VENTILATORIOS
CON PERILLA SELECTORA
ADICIONAL INTEGRADA EN LA
PARTE FRONTAL DEL EQUIPO Y
QUE PERMITE NAVEGAR EN EL
EQUIPO.

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN
LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS,
Y ACREDITA SU CUMPLIMIENTO.




B24

PANTALLA TACTIL A COLORES
IGUAL O MAYOR A 15" PARA EL
MONITOR DE  FUNCIONES
VITALES CON CAPACIDAD DE
VISUALIZAR 06 (SEIS) ONDAS
GRAFICAS SIMULTANEAS
COMO MINIMO. CON PERILLA
OPCIONALMENTE.

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN
LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS,
Y ACREDITA SU CUMPLIMIENTO.

B25

PROTEGIDO CONTRA EQUIPO
DE DESFIBRILACION.

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN
LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS,
Y ACREDITA SU CUMPLIMIENTO.

B26

ELECTROCARDIOGRAMA (ECG),
CON VISUALIZACION DE
FRECUENCIA CARDIACA
DETECCION DE DESNIVEL ST Y
CAPACIDAD DE SELECCIONAR
07 (SIETE) DERIVADAS COMO
MiNIMO Y MONITORIZACION DE
ARRITMIAS.

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN
LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS,
Y ACREDITA SU CUMPLIMIENTO.

B27

FRECUENCIA RESPIRATORIA A
TRAVES DE CABLE ECG
(METODO DE IMPEDANCIA) Y/O A
TRAVES DE LAS VIAS AEREAS
MEDIANTE CAPNOGRAFIA,
RANGO DE TRABAJO = 100
RESP/MIN.

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN
LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS,
Y ACREDITA SU CUMPLIMIENTO.

B28

PULSIOXIMETRIA CON
VISUALIZACION DE  ONDA
PLETISMOGRAFICA Y VALOR
NUMERICO, CON INDICADOR DE
POTENCIA DE SENAL O
INDICADOR DE PERFUSION, Y
SISTEMA PARA ELIMINACION DE
INTERFERENCIA.

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN
LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS,
Y ACREDITA SU CUMPLIMIENTO.

B29

PRESION  SANGUINEA  NO
INVASIVA (NIBP), MODO DE
MEDICION: ADUTO, PEDIATRICO
Y NEONATAL. CONTROL DE
MEDICION MANUAL Y
AUTOMATICO.

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN
LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS,
Y ACREDITA SU CUMPLIMIENTO.

B30

PRESION SANGUINEA INVASIVA
(BP) CON CAPACIDAD DE MEDIR
A TRAVES DE 01 (UN) CANAL
COMO MINIMO.

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN
LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS,
Y ACREDITA SU CUMPLIMIENTO.

B31

TEMPERATURA, CON
CAPACIDAD DE MEDIR A
TRAVES DE 01 (UN) CANAL
COMO MINIMO. SENSOR DE
TEMPERATURA TIPO DISCO
(PIEL) ADULTO, PEDIATRICO Y
OPCIONALMENTE NEONATAL.

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN
LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS,
Y ACREDITA SU CUMPLIMIENTO.

B32

MONITORIZACION DEL ESTADO
CEREBRAL BILATERAL CON
VISUALIZACION DEL
ESPECTOGRAMA. INTEGRADO
AL MONITOR DE FUNCIONES

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN
LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS,
Y ACREDITA SU CUMPLIMIENTO.




VITALES O EN
EXTERNO.

MONITOR

MONITORIZACION DE GASES

CONCENTRACION DE DIOXIDO

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN

DE  CARBONO ESPIRADO | LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS,
B33 [(ETCO,;) E INSPIRADO, CON |Y ACREDITA SU CUMPLIMIENTO.
VISUALIZACION DE
CAPNOGRAFIA.
. g CUMPLE CON LO SOLICITADO EN
B34 gg;gi’;g?émggma%gx'emo LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS,
' Y ACREDITA SU CUMPLIMIENTO.
MEDICION DE LA|[CUMPLE CON LO SOLICITADO EN
CONCENTRACION DE AGENTE | LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS,
B35 ANESTESICO ESPIRADO  E|Y ACREDITA SU CUMPLIMIENTO.
INSPIRADO CON CAPACIDAD DE
IDENTIFICACION AUTOMATICA
DE AGENTE ANESTESICO.
MEDICION DE LA|CUMPLE CON LO SOLICITADO EN
B36 | CONCENTRACION  ALVEOLAR |LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS,
MINIMA (CAM). Y ACREDITA SU CUMPLIMIENTO.
MONITORIZACION DE [ CUMPLE CON LO SOLICITADO EN
B37 |ESPIROMETRIA O BUCLES, |LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS,
MEDICION DE LA COMPLIANCE. |Y ACREDITA SU CUMPLIMIENTO.
MEDICION DE PRESION DE LA|CUMPLE CON LO SOLICITADO EN
B38 | VIA AEREA: ONDAS GRAFICAS Y | LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS,
VALORES NUMERICOS. Y ACREDITA SU CUMPLIMIENTO.
ALARMAS AUDIOVISUALES DE |CUMPLE CON LO SOLICITADO EN
B39 [TODOS LOS PARAMETROS |LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS,
MONITORIZADOS. Y ACREDITA SU CUMPLIMIENTO.
CIRCUITOS COMPLETOS PARA|CUMPLE CON LO SOLICITADO EN
ANESTESIA REUSABLES: 15|LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS,
(QUINCE) JUEGOS PARA | Y ACREDITA SU CUMPLIMIENTO.
ADULTOS, 10 (DIEZ) JUEGOS
PARA PEDIATRICOS Y 5 (CINCO)
JUEGOS PARA
co1 |LACTANTES/NEONATOS, CADA
CIRCUITO ESTA CONFORMADO
COMO MiNIMO POR:
CORRUGADOS, BOLSA PARA
VENTILACION MANUAL,
CONECTOR TIPO "Y" Y
C. ACCESORIOS CONECTOR PARA LINEA DE
MUESTRO CO; (LUER LOK).
03 (TRES) JUEGOS COMPLETOS | CUMPLE CON LO SOLICITADO EN
DE MASCARAS REUSABLES |LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS,
C02 |PARA ANESTESIA, DE SILICONA, | Y ACREDITA SU CUMPLIMIENTO.
ANATOMICA Y TAMANOS: #1, #2,
#3,#4Y 5.
02 (DOS) JUEGOS DE CANISTER | CUMPLE CON LO SOLICITADO EN
co3 |(REUSABLE), SE INCLUYE EL |LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS,

QUE ESTA INSTALADO EN EL
EQUIPO.

Y ACREDITA SU CUMPLIMIENTO.




Co4

SENSORES DE FLUJO PARA LA
MEDICION DE VOLUMEN TIDAL:
06 {SEIS) JUEGOS REUSABLES
O 02 (DOS) SENSORES DE
FLUJO SI LA TECNOLOGIA ES
ULTRASONICO, REUSABLES
ESTERILIZABLES EN
AUTOCLAVE.

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN
LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS,
Y ACREDITA SU CUMPLIMIENTO.

C05

05 (CINCO) CABLES DE ECG DE
TRES RAMALES Y 02 (DOS)
CABLES TRONCALES DE
INTERCONEXION CON EL
EQUIPO.

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN
LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS,
Y ACREDITA SU CUMPLIMIENTO.

C06

100 (CIEN) ELECTRODOS
DESCARTABLES TIPO BROCHE
TAMANO ADULTO Y 50
(CINCUENTA) TAMANO
PEDIATRICO.

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN
LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS,
Y ACREDITA SU CUMPLIMIENTO.

co7

PARA PRESION NO INVASIVA: 25
(VEINTICICO) BRAZALETES
REUSABLES PARA ADULTO
NORMALDE 21-30cm (*5cm)Y
10 (DIEZ) BRAZALETES
REUSABLES PARA ADULTO
OBESO DE 33-45 cm (£ 5cm), 20
(VEINTE) BRAZALETES
REUSABLES PARA PEDIATRIO
DE 12-18 cm (£ 3 cm), 20 (VEINTE)
BRAZALETES DESCARTABLES
PARA NEONATO DE 4-8 cm ( 1
cm), Y 25 (VEINTICINCO)
BRAZALETES DESCARTABLES
PARA NEONATO DE 8-15 cm (£ 1
cm).

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN
LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS,
Y ACREDITA SU CUMPLIMIENTO.

Ccos

PARA PRESION INVASIVA: 20
(VEINTE) TRANSDUCTORES
DESCARTABLES DOS CABLES
DE INTERCONEXION COMO
MiNIMO.

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN
LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS,
Y ACREDITA SU CUMPLIMIENTO.

C09

03 (TRES) TRANSDUCTORES DE
TEMPERATURA PARA MEDICION
EN PIEL (TAMANO: ADULTO,
PEDIATRICO).

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN
LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS,
Y ACREDITA SU CUMPLIMIENTO.

c10

10 (DIEZ) JUEGOS DE
SENSORES PARA
PULSIOXIMETRIA: 4 ADULTOS, 4
PEDIATRICOS Y 2 NEONATALES
(CON CINTAS O CORREAS DE
FIJACION REUSABLES) CON
SISTEMA QUE PERMITA
REDUCIR INTERFERENCIAS POR
MOVIMIENTO Y BAJA
PERFUSION Y 2 (DOS) CABLES

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN
LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS,
Y ACREDITA SU CUMPLIMIENTO.




DE EXTENSION DE CONEXION
ENTRE EL SENSOR Y EL EQUIPO.

C11

01 (UNA) MANGUERA DE
OXIGENO CON CONECTORES
SEGUN NORMA DISS DE 4.5
METROS DE LONGITUD COMO
MINIMO.

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN
LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS,
Y ACREDITA SU CUMPLIMIENTO.

C12

01 (UN) BALON DE EMERGENCIA
DE OXiGENO DE 0.6 m3 0 MAYOR
(QUE ENCAJE EN LA PARTE
POSTERIOR DEL EQUIPO) CON
CONEXION TIPO ‘E* DE
ALUMINIO CON VALVULA TIPO
“H" (ESTANDAR) O VALVULA PIN
INDEX.

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN
LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS,
Y ACREDITA SU CUMPLIMIENTO.

C13

SISTEMA DE EVACUACION DE
GASES (TIPO ACTIVO Y/O
PASIVO).

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN
LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS,
Y ACREDITA SU CUMPLIMIENTO.

C14

02 (DOS) ADAPTADORES DE
CARGA PARA VAPORIZAR
SEVOFLUORANO.

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN
LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS,
Y ACREDITA SU CUMPLIMIENTO.

C15

PARA MONITORIZACION DEL
ESTADO CEREABRAL
BILATERAL: 50 (CINCUENTA)
SENSORES DESCARTABLES
PARA MEDICION ( 40 ADULTOS Y
10 PEDIATRICOS)

o En folio 294, se sustentan el
sensor 186-0200 “SENSOR IBEx
Quatro pediatrico” pero no indica
que sea bilateral, por lo cual no
estaria cumpliendo con la
especificacion. Solo se sustenta
el “SENSOR IBEx4 BILATERAL
ADULTO” y de acuerdo a los
folios 243 y 246 donde sustenta la
especificacion B32, se indica que
el moédulo bilateral corresponde al
“IBEx4”.

e De acuerdo al folio 243 de la oferta
del postor, se describe que Ila
solucion IBEx se usa para la
monitorizacion unilateral y el
IBEx4 se usa para monitorizacion
bilateral, por lo que el sensor
senalado 186-0200
corresponderia a la
monitorizacion UNILATERAL en
pacientes pediatricos, por lo que
el postor NO CUMPLE CON LA
MONITORIZACION DEL ESTADO
CEREABRAL BILATERAL para
PACIENTE PEDIATRICO.

e En el folio 300, solo presentan
declaracion jurada por el postor,
el mismo que no tiene validez
porque, solo se tiene permitido
para este proceso, Carta de
Fabricante, tal como se menciona
en las bases integradas, en el
numeral “2.2.1.1 Documentos
para la Admisién de ofertas, literal




e) (...) también se empleara carta
(s) del fabricante con fecha
maximo de antigiiedad 12 meses a
la presentacion de [a ofertas; para
sustentar caracteristicas técnicas
de cada uno de los equipo
(debidamente acreditada por el
fabricante y que Ia informacion
sea verdadera; verificable bajo
responsabilidad del postor).
SOPORTE PARA CIRCUITO | CUMPLE CON LO SOLICITADO EN
PACIENTE Y CABLES, SE|LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS,
ACEPTARA DE MANERA | Y ACREDITA SU CUMPLIMIENTO.
c16 OPCION{\L UN PUNTO DE
ROTACION QuUE PERMITIRA
ALEJAR O ACERCAR LA
PANTALLA  (MAQUINA DE
ANESTESIA) DEL SISTEMA
GARANTIA
PRESENTO ANEXO 3: Declaracion
04 (CUATRO) ANOS DE |jurada de cumplimiento de |Ias
GARANTIA COMO MleMO, Especificaciones Técnicas contenidas
DO1 CONTRA . DEFECTOS DE | en el numeral 3.1 del Capitulo i1l de Ia
FABRICACION O FALLAS NO | presente seccion, ACREDITO
ATRIBUIBLES AL NORMAL uso CUMPLIMIENTO, PRESENTO
DEL EQUIPO. DECLARACION JURADA ENTREGA
DE ACCESORIOS.
MANTENIMIENTO
PROGRAMA Y EJECUCION DE | PRESENTO ANEXO 3: Declaracion
MANTENIMIENTO PREVENTIVO |jurada de cumplimiento de |as
EN EL PERIODO QUE | Especificaciones Técnicas contenidas
ESTABLECE LA GARANTIA CON [en el numeral 3.1 del Capitulo IIl de Ia
FRECUENCIA SEMESTRAL, 06 presente seccion, ACREDITO
D02 | (SEis) MANTENIMIENTOS EN CUMPLIMIENTO, PRESENTO
TOTAL O DE ACUERDO A LO|DECLARACION JURADA ENTREGA
D. GARANTIA, RECOMENDADO POR EL | DE ACCESORIOS.
MANTENIMIENTO FABRICANTE. SE INCLUYEN LOS
Y ROTULADO REPUESTOS Y/O CONSUMIBLES
POR PARTE DEL POSTOR.
B INICIALMENTE EL PROVEEDOR | PRESENTO ANEXO 3: Declaracién
TENDRA EL PLAZO DE 10 (DIEZ) | jurada de cumplimiento de |as
DIAS HABILES A PARTIR DE LA | Especificaciones Técnicas contenidas
RECEPCION DE LA | en el numeral 3.1 del Capitulo Il de Ia
NOTIFICACION PARA LA | presente seccion, ACREDITO
D03 | REPARACION DEL EQUIPO, SIN CUMPLIMIENTO, PRESENTO
NECESIDAD DE REEMPLAZARLO DECLARACION JURADA ENTREGA
CON OTRO DE SIMILARES | DE ACCESORIOS.
CARACTERISTICAS o
CONTRATAR LOS SERVICIOS DE
UN TERCERO.

SI EL EQUIPO NO HA SIDO
REPARADO DURANTE EL PLAZO
INICIAL DE 10 (DIEZ) Dias
HABILES ESTABLECIDOS A
PARTIR DE LA NOTIFICACION, EL
PROVEEDOR TENDRA UN PLAZO
ADICIONAL MAXIMO DE 15

PRESENTO ANEXO 3: Declaracion
jurada de cumplimiento de Ias
Especificaciones Técnicas contenidas
en el numeral 3.1 del Capitulo IIl de Ia
presente seccion, ACREDITO
CUMPLIMIENTO, PRESENTO




s T =

(QUINCE) DIAS HABILES PARA
CULMINAR LA REPARACION,
SIEMPRE Y CUANDO DENTRO
DE LOS 10 (DIEZ) DIAS HABILES
INICIALES HUBIESE
REEMPLAZADO EL EQUIPO CON
OTRO DE SIMILARES
CARACTERISTICAS 0
CONTRATADO LOS SERVICIOS
DE UN TERCERO DURANTE EL
TIEMPO QUE DEMOTE EL
TERMINO DE LA REPARACION.
LOS GASTOS EN QUE INCURRA
EL PROVEEDOR CORRERAN
POR SU CUENTA.

DECLARACION JURADA ENTREGA
DE ACCESORIOS.

D05

SI PASADO LOS 15 (QUINCE)
DIAS HABILES ADICIONALES A
LOS MENCIONADOS EN D04 EL
PROVEEDOR NO ENTREGA EL

PRESENTO ANEXO 3: Declaracién
jurada de cumplimiento de las
Especificaciones Técnicas contenidas
en el numeral 3.1 del Capitulo Il de la

EQUIPO REPARADO, SE | presente seccion, ACREDITO
SOMETERA A LA SANCION | CUMPLIMIENTO, PRESENTO
RESPECTIVA Y/O CAMBIO DE|DECLARACION JURADA ENTREGA
OTRO EQUIPO NUEVO. DE ACCESORIOS.
PRESENTOC ANEXO 3: Declaracion
LA APLICACION DE LA SANCION |jurada de cumplimiento de las
NO EXIME AL ADJUDICATARIO | Especificaciones Técnicas contenidas
D06 DE NINGUNA DE LAS | en el numeral 3.1 del Capitulo Il de la
OBLIGACIONES ESTABLECIDAS | presente seccion, ACREDITO
PARA EL PERIODO DE GARANTIA | CUMPLIMIENTO, PRESENTO
TECNICA. DECLARACION JURADA ENTREGA
DE ACCESORIOS.
ROTULADO
EN CADA EQUIPO DEBERA IR|[PRESENTO ANEXO 3: Declaracion
GRABADO EN PLACA METALICA, |jurada de cumplimiento de las
BAJO RELIEVE Y EN LUGAR |Especificaciones Técnicas contenidas
VISIBLE, QUE NO ENTORPEZCA | en el numeral 3.1 del Capitulo Ill de la
EL MANEJO O | presente seccién, ACREDITO
D07 | RECONOCIMIENTO DE OTROS | CUMPLIMIENTO, PRESENTO
DATOS (DEBERA ESTAR | DECLARACION JURADA ENTREGA
FIRMEMENTE UNIDA AL CUERPO | DE ACCESORIOS.
DEL EQUIPO) LO SIGUIENTE:
CAPACITACION Y/IO
ENTRENAMIENTO (PERFIL DEL
PERSONAL CLAVE)
E. PARA LA CAPACITACION | PRESENTO ANEXO 3: Declaracion
CAPACITACIONES USUARIA Y TECNICA: jurada de cumplimiento de las
» CERTIFICADO Y . Especificaciones Técnicas contenidas
MANUALES ING. BIOMEDICO Y/O ING.|on g numeral 3.1 del Capitulo Il de la
EO1 ELECTRO,N'CO Y/O ING. presente seccion, ACREDITO
MECATRONICO TITULADO, | cymPLIMIENTO, PRESENTO

COLEGIADO Y HABILITADO.
CERTIFICADO DE HABER
RECIBIDO ENTRENAMIENTO EN
FABRICA Y/O POR FABRICANTE

DECLARACION JURADA ENTREGA
DE ACCESORIOS.




Y/O POR LA MARCA EN EL
MODELO A OFERTAR.

CAPACITACION AL PERSONAL
ASISTENCIAL

PRESENTO ANEXO 3: Declaracién
jurada de Cumplimiento de |as
Especificaciones Técnicas contenidas
en el numeral 3.1 del Capitulo 1l de Ia
presente seccién, ACREDITO
CUMPLIMIENTO, PRESENTO
DECLARACION JURADA ENTREGA
DE ACCESORIOS.

LA CAPACITACION SE
REALIZARA IN SITU EN EL
SERVICIO DEL AREA
SOLICITANTE Y DONDE ESTA
ASIGNADO EL EQUIPO MEDICO.

PRESENTO ANEXO 3: Declaracién
jurada de cumplimiento de |ag
Especificaciones Técnicas contenidas
en el numeral 3.1 del Capitulo Il de Ia
presente seccion, ACREDITO
CUMPLIMIENTO, PRESENTO
DECLARACION JURADA ENTREGA
DE ACCESORIOS.

CAPACITACION AL PERSONAL
USUARIO Y ASISTENCIAL CON
UN MINIMO DE 2 (DOS) HORAS
EN BASE A LOS CONTENIDOS
DEL MANUAL DE USUARIO,
IMPARTIDO POR UN
PROFESIONAL CAPACITADO.

LA CAPACITACION DEL
PERSONAL ASISTENCIAL

DEBERA ABARCAR EL MANEJO,

PRESENTO ANEXO 3: Declaracion
EL CUIDADO Y LA
CONSERVACION DEL EQUIPO
MEDICO CON Sus
COMPONENTES, ACCESORIOS Y
DIRIGIDA AL AREA USUARIA
PROFESIONALES DE LA SALUD Y
OTROS QUE DESIGNE LA

jurada de cumplimiento de |as
Especificaciones Técnicas contenidas
en el numeral 3.1 del Capitulo Il de Ia
presente seccion, ACREDITO
CUMPLIMIENTO, PRESENTO
DECLARACION JURADA ENTREGA
DE ACCESORIOS.

ENTIDAD.

CAPACITACION ESPECIALIZADA
EN SERviCIO TECNICO DE
MANTENIMIENTO Y

REPARACION DEL EQUIPO

DIRIGIDO AL PERSONAL
PROFESIONAL,  TECNICO Y
OTROS QUE DESIGNE (A
ENTIDAD, EL cuaL DEBERA
ABARCAR EL MANEJO, EL
CUIDADO Y LA CONSERVACION
DE LOS EQUIPOS MEDICOS CON
Sus COMPONENTES Y
ACCESORIOS, ADEMAS SERA
DEMOSTRATIVA EN EL
CUMPLIMIENTO DE LOS
MATENIMIENTOS PREVENTIVOS
Y CORRECTIVOS SEGUN EL
MANUAL DEL FABRICANTE,
FALLAS Y/O ERRORES QUE SE
PRESENTES DURANTE EL USO Y
MANEJO DEL EQUIPO.

PRESENTO ANEXO 3: Declaracion
jurada de cumplimiento de Ias
Especificaciones Técnicas contenidas
en el numeral 3.1 del Capitulo Il de I3
presente seccion, ACREDITO
CUMPLIMIENTO, PRESENTO
DECLARACION JURADA ENTREGA
DE ACCESORIOS.

CAPACITACION AL PERSONAL
DE MANTENIMIENTO CON UN
MINIMO DE 06 (SEIS) HORAS EN
BASE A LOS CONTENIDOS DEL
MANUAL DE SERVICIO

PRESENTO ANEXO 3. Declaracion
jurada de Cumplimiento de |as
Especificaciones Técnicas contenidas
en el numeral 3.1 de| Capitulo Il de Ia
presente seccion, ACREDITO




IMPARTIDO POR UN
PROFESIONAL CAPACITADO.

CUMPLIMIENTO, PRESENTO
DECLARACION JURADA ENTREGA
DE ACCESORIOS.

PRESENTO ANEXO 3: Declaracion
jurada de cumplimiento de |as
Especificaciones Técnicas contenidas
en el numeral 3.1 del Capitulo Ill de la
presente seccion, ACREDITO
CUMPLIMIENTO, PRESENTO
DECLARACION JURADA ENTREGA
DE ACCESORIOS.

A PETICION DE LA ENTIDAD, EL
PROVEEDOR QUEDARA

OBLIGADO A PROPORCIONAR
DURANTE EL PRIMER ANO DEL
PERIODO  DE  GARANTIA
TECNICA, 01 (UN) MODULO DE
REFUERZO DE LA
CAPACITACION TEORICO-
PRACTICO AL PERSONAL
ASISTENCIAL QUE  DESIGNE,
INDICANDO LA PROGRAMACION

Y CRONOGRAMA EN QUE
EFECTUARA ESA
CAPACITACION.

CERTIFICADO DE
CAPACITACION

EL  CONTRATISTA DEBERA
ENTREGAR UN “CERTIFICADO
DE CAPACITACION” A CADA UNA
DE LAS PERSONAS QUE HAYAN
ASISTIDO A LA CAPACITACION
IMPARTIDA. LOS CERTIFICADOS
AL PERSONAL PARTICIPANTE
SERAN EMITIDOS POR EL
PROVEEDOR EN MATERIAL-
CARTULINA, TAMANO A4 E
IMPRESO A COLOR.

MANUALES

PRESENTO ANEXO 3. Declaracion
jurada de cumplimiento de |ag
Especificaciones Técnicas contenidas
en el numeral 3.1 del Capitulo Ill de [a
presente seccion, ACREDITO
CUMPLIMIENTO, PRESENTO
DECLARACION JURADA ENTREGA
DE ACCESORIOS.

01 (UN) MANUAL DE USUARIO
ORIGINAL DEL EQUIPO CON
TRADUCCION AL ESPANOL EN
FISICO Y EN cD, EL MANUAL DE
OPERACION, DEBERA TENER
LAS INSTRUCCIONES DE
MANEJO Y CUIDADOS A TENER
EN CUENTA  PARA EL
ADECUADO FUNCIONAMIENTO Y
CONSERVACION DEL EQUIPO.

PRESENTO ANEXO 3: Declaracion
jurada de cumplimiento de |as
Especificaciones Técnicas contenidas
en el numeral 3.1 del Capitulo IIl de Ia
presente seccion, ACREDITO
CUMPLIMIENTO, PRESENTO
DECLARACION JURADA ENTREGA
DE ACCESORIOS.

01 (UN) MANUALES DE SERVICIO | PRESENTO ANEXO 3: Declaracion
ORIGINAL DE FABRICA (NO | jurada de cumplimiento de |as
COPIA). DE ESTAR EN INGLES U Especificaciones Técnicas contenidas
OTRO IDIOMA, DEBE ENTREGAR | en ¢ numeral 3.1 del Capitulo 11 de la
ADEMAS LA TRADUCCION AL presente seccion, ACREDITO
ESPANOL EN Fisico Y EN CD, CUMPLIMIENTO, PRESENTO
LOS  MANUALES TENDRAN DECLARACION JURADA ENTREGA
INFORMACION DETALLADA:

DIAGRAMA DE BLOQUES,
ESQUEMAS DE CIRCUITOS
ELECTRONICOS, ESQUEMAS DE
PARTES MECANICAS,
FUNCIONAMIENTO Y

DE ACCESORIOS,

CALIBRACION, ETC.
INCLUYENDO UN LISTADO Y
CATALOGO

DE PIEZAS,




REPUESTOS Y ACCESORIOS
DEBIDAMENTE  IDENTIFICADOS
CON CODIGOS DEL FABRICANTE
Y CATALOGOS ILUSTRATIVOS
CON PLANOS Y
PROCEDIMIENTOS DE MONTAJE
/' INSTALACION D SER
NECESARIOS.

PRESENTO ANEXO 3: Declaracion
jurada de cumplimiento de |as
Especificaciones Técnicas contenidas
gl\PACﬂ('ggiON D\E/IE())EPOERACI(?E en el numeral 3.1 del Capitulo IIl de Ia
A MODO USUARIO presente seccion, ACREDITO
’ CUMPLIMIENTO, PRESENTO
DECLARACION JURADA ENTREGA
DE ACCESORIOS.

PRESENTO ANEXO 3: Declaracion
jurada de cumplimiento de |ag
Especificaciones Técnicas contenidas
en el numeral 3.1 del Capitulo 1l de Ia
presente seccion, ACREDITO
CUMPLIMIENTO, PRESENTO
DECLARACION JURADA ENTREGA
DE ACCESORIOS.

01 (UN) VIDEO DE
CAPACITACION DE OPERACION
A MODO SERVICIO TECNICO.

MONOFASICO DE 220/240 VAC O
SISTEMA AUTOVOLTAJE 110/240
VAC; 60 Hz. 2 mt DE LONGITUD
DEL CABLE COMO MINIMO Yy
TOMA ELECTRICA TIPO B
(GRADO HOSPITALARIO).

01 (UN) ESTABILIZADOR/UPS DE
2 KV CON AUTONO O SEGUN
RECOMENDACIONES DEL
FABRICANTE v 01 (uN)
TRANSFORMADOR DE
AISLAMIENTO ADECUADO PARA
LA CAPACIDAD DE VOLTAJE DEL
EQUIPO Y SEGUN
RECOMENDADO DE FABRICA
(INCLUYE su RESPECTIVO
COCHE RODABLE METALICO Y
JALADOR PARA FACILITAR AL
USUARIO EL DESPLAZAMIENTG
EN CONJUNTO CON EL EQUIPO
DE ANESTESIA).

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN
LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS,
Y ACREDITA SuU CUMPLIMIENTO.

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN
LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS,
Y ACREDITA SU CUMPLIMIENTO.

F.
REQUERIMIENTO
DE ENERGIA
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ESPECIFICACIONES TECNICAS DE MAQUINA DE
ANESTESIA CON MONITOREO AVANZADO

POSTOR 3

FAMILIA

EQUIPO DE SOPORTE DE VIDA

ROCA SAC
RUC: 20101337261

DENOMINACION
ESTANDARIZADA
DE
EQUIPAMIENTO
EN SALUD

MAQUINA DE ANESTESIA CON
MONITOREO AVANZADO.

MARCA:

GENERAL ELECTRIC (Maquina de
Anestesia y Monitor de signos
vitales)

MASIMO (Monitor de estado cerebral
bilateral)

MODELO:
AISYS CS2-Maquina de Anestesia

B155M Patient Monitor — Monitor de
Signos Vitales

ROOT - Monitor de estado cerebral
bilateral




EQUIPO MICROPROCESADO, CUMPLE CON LO SOLICITADO EN
PARA EL SUMINISTRO DE|LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS,
AGENTES ANESTESICOS v Y ACREDITA SU CUMPLIMIENTO.
GASES MEDICINALES. CUENTA

AO01 |CON UN SISTEMA DE
PARAMETROS ELECTRONICOS,
MONITOREO, ALARMAS Y
SISTEMA DE VENTILACION
ASISTIDA.

PANTALLA— D = CUMPLE CON LO SOLICITADO EN
PANTALLA DE MAYOR O IGUAL A | LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS,
15" TANTO PARA LA MAQUINA DE | Y ACREDITA SU CUMPLIMIENTO.

e ANESTESIA COMO PARA EL

MONITOR DE FUNCIONES

VITALES.

SISTEMA INTEGRADO O [CUMPLE CON O SOLICITADO EN
A03 MODULAR, MAQUINA Y |LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS,

MONITOR  CON REGISTRO | Y ACREDITA SU CUMPLIMIENTO.

SANITARIO VIGENTE.

CONSOLA CON GAVETA(S), CON CUMPLE CON LO SOLICITADO EN
AO4 ESPACIO PARA LA ESCRITURA O | LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS,

BANDEJA DE ESCRITURA
EXTENSIBLE,

Y ACREDITA SU CUMPLIMIENTO.

BATERIA INTERNA CON|CUMPLE CON LO SOLICITADO EN
AUTONOMIA: > 30 (TREINTA) | LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS,
> A A05 | MINUTOS PARA LA MAQUINA DE Y ACREDITA SU CUMPLIMIENTO.
: ANESTESIA Y > 60 (SESENTA)
CARACTERISTICA
S GENERALES MINUTOS PARA EL MONITOR DE
FUNCIONES VITALES.
- SISTEMA NEUMATICO
SUMINISTRO DE GASES A CUMPLE CON LO SOLICITADO EN
TRAVES DE: RED CENTRAL LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS,
A06 |(OXIGENO Y AIRE COMPRIMIDO | Y ACREDITA SU CUMPLIMIENTO.
MEDICINAL) Y CILINDRO DE
EMERGENCIA PARA OXIGENO.
SISTEMA DE DOSIFICACION DE CUMPLE CON LO SOLICITADO EN
Ao7 | GASES (FLUJOMETROS) | LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS,
' ELECTRONICO CON | Y ACREDITA SU CUMPLIMIENTO.
PROGRAMACION DIGITAL .
DISPOSITIVO "AUXILIAR  DE CUMPLE CON LO SOLICITADO EN
SEGURIDAD: VISUAL | LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS,

(FLUJOMETRO) SALIDA DE GAS
FRESCO Y/O CONTROL MANUAL
DE FLUJO A TRAVES DE GAS
QUE GARANTICE EL
SUMINISTRO DE OXIGENO EN
CASOS DE EMERGENCIA (FALLA
ELECTRICA Y/U OTROS).

MONITOREO DE PRESION DE
RED CENTRAL DE: OXIGENO Y
AIRE COMPRIMIDO MEDICINAL
EN LA PANTALLA PRINCIPAL DEL
EQUIPO (PANTALLA DE 15").

Y ACREDITA SU CUMPLIMIENTO.

A08

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN
LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS,

A09 Y ACREDITA SU CUMPLIMIENTO.




MONITOREO DE PRESION DE CUMPLE CON LO SOLICITADO EN

CILINDRO DE OXIGENO DE LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS,
BO1 |EMERGENCIA EN LA PANTALLA Y ACREDITA SU CUMPLIMIENTO.

PRINCIPAL DE LA MAQUINA DE

ANESTESIA (PANTALLA DE 15).

SUMINISTRO DE OX GENO POR
FLUJO DIRECTO (FLUSH), NO
MENOR A 25 L/MIN.

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN
LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS,
Y ACREDITA SuU CUMPLIMIENTO.

Bo2

ALARMA  DE FALLO DE
SUMINISTRO DE OXIGENO
(VISUAL Y AUDIBLE).

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN
LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS,
Y ACREDITA SuU CUMPLIMIENTO.

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN
LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS,
Y ACREDITA SU CUMPLIMIENTO.

B03

SISTEMA QUE GARANTICE UNA
CONCENTRACION MINIMA DE
21% O 25% O 28% DE OXIGENO
(SISTEMA  DE  GuARDA.
HIPOXICA),

B04

CUMPLE CON Lo SOLICITADO EN
LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS,
Y ACREDITA SU CUMPLIMIENTO,

SISTEMA ABSORVEDOR DE
DIOXIDO DE CARBONO (COz).

B05

SISTEMA QUE MINIMICE [A
ACUMULACION Y/O
CONDENSACION DE AGUA EN EL
SISTEMA RESPIRATORIO
(SISTEMA DE CALEFACCION
INCORPORADO Y/O
DISPOSITIVO DE DRENAJE CON
DEPOSITO DE AGUA).

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN
LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS,
Y ACREDITA SU CUMPLIMIENTO,

B.
COMPONENTES

SELECCION DE MODO Dg
VENTILACION: MANUAL (BOLSA)
Y AUTOMATICO (VENTILADOR ).

SISTEMA DE AJUSTE DE

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN
LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS,
Y ACREDITA SU CUMPLIMIENTO.

B06
CUMPLE CON LO SOLICITADO EN

PRESION LiMITE EN MODO|LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS,
VENTILACION MANUAL (APL). Y ACREDITA SU CUMPLIMIENTO.

SISTEMA DE COLOCACION PARA
VAPORIZADOR,.

01 (UN) VAPORIZADOR
ELECTRONICO DE
SEVOFLUORANO, CON
PROGRAMACION Y CONTROL
DEL % DEL AGENTE
ANESTESICO EN LA PANTALLA
PRINCIPAL DE LA MAQUINA DE
ANESTESIA -

MAS) (PANTALLA MAYOR 0
IGUAL A 15",

FLUJO MINIMO DE TRANSPORTE
DE AGENTE ANESTESICO DE <
0.3 LT/MIN Y/0 PRECISION < 10%
DEL VALOR FiJADO.

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN
LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS,
Y ACREDITA SU CUMPLIMIENTO.

CUMPLE CONLO SOLICITADO EN
LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS,
Y ACREDITA SuU CUMPLIMIENTO.

B11




B12

RANGO DE CONCENTRACION
REGULABLE SEGUN EL AGENTE
ANESTESICO.

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN
LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS,
Y ACREDITA SU CUMPLIMIENTO.

B13

CON SISTEMA DE LLENADO
PARA AGENTE ANESTESICO
ESPECIFICO.

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN
LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS,
Y ACREDITA SU CUMPLIMIENTO.

VENTILADOR ELECTRONICO

B14

CONTROLADO POR
MICROPROCESADOR.

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN
LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS,
Y ACREDITA SU CUMPLIMIENTO.

B15

MODALIDADES DE
VENTILACION: CONTROL POR
VOLUMEN Y CONTROL POR
PRESION (PCV), SIMV, PRESION
SOPORTE Y CONTROLADO POR
PRESION CON  VOLUMEN
GARANTIZADO (PCV CON VG) O
AUTOFLOW O PRVC O VCRP.

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN
LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS,
Y ACREDITA SU CUMPLIMIENTO.

B16

ADMINISTRACION DEL
VOLUMEN TIDAL: DE <5 mL O
PROGRAMACION DIRECTA DE
VOLUMEN TIDAL DE <5 mL.

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN
LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS,
Y ACREDITA SU CUMPLIMIENTO.

B17

CON SENSIBILIDAD DE DISPARO
DE 0.3 O MENOS A 10 LPM O
MAS. O EN PORCENTAJE DE
FLUJO BASE.

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN
LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS,
Y ACREDITA SU CUMPLIMIENTO.

B18

CON PROGRAMACION DIRECTA
DE RELACION INSPIRACION
EXHALACION (I:E) DE 1:4 A 2:1
COMO MINIMO.

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN
LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS,
Y ACREDITA SU CUMPLIMIENTO.

B19

CON PROGRAMACION DIRECTA
DE VOLUMEN TIDAL DESDE < 20
mL HASTA = 1400 mL.

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN
LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS,
Y ACREDITA SU CUMPLIMIENTO.

B20

CON PROGRAMACION DIRECTA
DE LIMITE DE PRESION EN LAS
VIAS AEREAS = 60 cmH:0.

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN
LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS,
Y ACREDITA SU CUMPLIMIENTO.

B21

CON PROGRAMACION DIRECTA
DE FRECUENCIA RESPIRATORIA
HASTA 100 RESP/MIN O MAS.

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN
LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS,
Y ACREDITA SU CUMPLIMIENTO.

B22

CON PROGRAMACION DIRECTA
DEL PEEP DESDE = 5 cmH20
HASTA 20 cmH20 O MAYOR.

CUMPLE CON LO SOLICITADC EN
LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS,
Y ACREDITA SU CUMPLIMIENTO.

MONITOREO

B23

PANTALLA A COLORES DE 2 15"
EN LA MAQUINA DE ANESTESIA
PARA VISUALIZACION DE LOS
PARAMETROS VENTILATORIOS
CON  PERILLA SELECTORA
ADICIONAL INTEGRADA EN LA
PARTE FRONTAL DEL EQUIPO Y

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN
LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS,
Y ACREDITA SU CUMPLIMIENTO.







MONITORIZACION DEL ESTADO
CEREBRAL BILATERAL CON

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN
LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS,

VISUALIZACION DEL | Y ACREDITA SU CUMPLIMIENTO.
B32 |ESPECTOGRAMA. INTEGRADO
AL MONITOR DE FUNCIONES
VITALES O EN MONITOR
EXTERNO.
MONITORIZACION DE GASES
CONCENTRACION DE DIOXIDO |CUMPLE CON LO SOLICITADO EN
DE CARBONO ESPIRADO | LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS,
B33 [(ETCO,) E INSPIRADO, CON |Y ACREDITA SU CUMPLIMIENTO.
VISUALIZACION DE
CAPNOGRAFIA.
CONCENTRACION DE OXIGENG CUMPLE CON LO SOLICITADO EN
B34 ESPIRADO E INSPIRADG LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS,
. Y ACREDITA SU CUMPLIMIENTO.
MEDICION DE LA|CUMPLE CON LO SOLICITADO EN
CONCENTRACION DE AGENTE | LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS,
_— ANESTESICO ESPIRADO  E|Y ACREDITA SU CUMPLIMIENTO.
INSPIRADO CON CAPACIDAD DE
IDENTIFICACION AUTOMATICA
DE AGENTE ANESTESICO.
MEDICION DE LA | CUMPLE CON LO SOLICITADO EN
B36 | CONCENTRACION  ALVEOLAR | LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS,
MINIMA (CAM). Y ACREDITA SU CUMPLIMIENTO.
MONITORIZACION DE | CUMPLE CON LO SOLICITADO EN
B37 |ESPIROMETRIA O BUCLES, [LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS,
MEDICION DE LA COMPLIANCE. |Y ACREDITA SU CUMPLIMIENTO.
MEDICION DE PRESION DE LA|CUMPLE CON LO SOLICITADO EN
B38 | VIA AEREA: ONDAS GRAFICAS Y | LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS,
VALORES NUMERICOS. Y ACREDITA SU CUMPLIMIENTO.
ALARMAS AUDIOVISUALES DE |CUMPLE CON LO SOLICITADO EN
B39 |[TODOS LOS PARAMETROS |LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS,
MONITORIZADOS. Y ACREDITA SU CUMPLIMIENTO.
CIRCUITOS COMPLETOS PARA|CUMPLE CON LO SOLICITADO EN
ANESTESIA REUSABLES: 15 |LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS,
(QUINCE) JUEGOS PARA | Y ACREDITA SU CUMPLIMIENTO.
ADULTOS, 10 (DIEZ) JUEGOS
PARA PEDIATRICOS Y 5 (CINCO)
JUEGOS PARA
&) LACTANTES/NEONATOS, CADA
CIRCUITO ESTA CONFORMADO
COMO MINIMO POR:
CORRUGADOS, BOLSA PARA
G ACGESORIOS VENTILACION MANUAL,
CONECTOR TIPO "Y' Y
CONECTOR PARA LINEA DE
MUESTRO CO; (LUER LOK).
03 (TRES) JUEGOS COMPLETOS | CUMPLE CON LO SOLICITADO EN
DE MASCARAS REUSABLES |LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS,
C02 | PARA ANESTESIA, DE SILICONA, | Y ACREDITA SU CUMPLIMIENTO.

ANATOMICA Y TAMANOS: #1, #2,
#3,#4Y 5.




02 (DOS) JUEGOS DE CANISTER

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN

cos |(REUSABLE), SE INCLUYE EL LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS,
QUE ESTA INSTALADO EN EL|Y ACREDITA SU CUMPLIMIENTO.
EQUIPO.
SENSORES DE FLUJO PARA LA |CUMPLE CON LO SOLICITADO EN
MEDICION DE VOLUMEN TIDAL: |[LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS,
06 (SEIS) JUEGOS REUSABLES |Y ACREDITA SU CUMPLIMIENTO.
O 02 (DOS) SENSORES DE
co4 | FLUJO SI LA TECNOLOGIA ES
ULTRASONICO, REUSABLES
ESTERILIZABLES EN
AUTOCLAVE.
05 (CINCO) CABLES DE ECG DE [CUMPLE CON LO SOLICITADO EN
TRES RAMALES Y 02 (DOS)|LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS,
C05 | CABLES TRONCALES DE | Y ACREDITA SU CUMPLIMIENTO.
INTERCONEXION CON EL
EQUIPO.
100 (CIEN) ELECTRODOS | CUMPLE CON LO SOLICITADO EN
DESCARTABLES TIPO BROCHE | LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS,
C06 |TAMANO ADULTO Y  50|Y ACREDITA SU CUMPLIMIENTO.
(CINCUENTA) TAMANO
PEDIATRICO.
PARA PRESION NO INVASIVA: 25 | CUMPLE CON LO SOLICITADO EN
(VEINTICICO) BRAZALETES | LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS,
REUSABLES PARA ADULTO |Y ACREDITA SU CUMPLIMIENTO.
NORMAL DE 21-30cm (t5cm) Y
10 (DIEZ) BRAZALETES
REUSABLES PARA ADULTO
OBESO DE 33-45 cm (% 5cm), 20
(VEINTE) BRAZALETES
co7 | REUSABLES PARA PEDIATRIO
DE 12-18 cm (% 3 cm), 20 (VEINTE)
BRAZALETES DESCARTABLES
PARA NEONATO DE 4-8 cm ( 1
cm), Y 25 (VEINTICINCO)
BRAZALETES DESCARTABLES
PARA NEONATO DE 8-15 cm (* 1
cm).
PARA PRESION INVASIVA: 20| CUMPLE CON LO SOLICITADO EN
(VEINTE) TRANSDUCTORES | LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS,
C08 | DESCARTABLES DOS CABLES |Y ACREDITA SU CUMPLIMIENTO.
DE INTERCONEXION COMO
MINIMO.

03 (TRES) TRANSDUCTORES DE [ CUMPLE CON LO SOLICITADO EN
cog | TEMPERATURA PARA MEDICION | LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS,
EN PIEL (TAMANO: ADULTO,|Y ACREDITA SU CUMPLIMIENTO.

PEDIATRICO).

10 (DIEZ) JUEGOS DE | CUMPLE CON LO SOLICITADO EN

SENSORES PARA | LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS,
C10 | PULSIOXIMETRIA: 4 ADULTOS, 4 | Y ACREDITA SU CUMPLIMIENTO.

PEDIATRICOS Y 2 NEONATALES
(CON CINTAS O CORREAS DE
FIJACION REUSABLES) CON




SISTEMA  QUE  PERMITA
REDUCIR INTERFERENCIAS POR
MOVIMIENTO Y BAJA
PERFUSION Y 2 (DOS) CABLES
DE EXTENSION DE CONEXION
ENTRE EL SENSOR Y EL EQUIPO.

01 (UNA) MANGUERA DE
OXIGENO CON CONECTORES

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN
LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS,

C11 |SEGUN NORMA DISS DE 4.5|Y ACREDITA SU CUMPLIMIENTO.
METROS DE LONGITUD COMO
MINIMO.
01 (UN) BALON DE EMERGENCIA | CUMPLE CON LO SOLICITADO EN
DE OXIGENO DE 0.6 m30 MAYOR | LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS,
(QUE ENCAJE EN LA PARTE |Y ACREDITA SU CUMPLIMIENTO.
c12 |POSTERIOR DEL EQUIPO) CON
CONEXION TIPO “E" DE
ALUMINIO CON VALVULA TIPO
“H” (ESTANDAR) O VALVULA PIN
INDEX.
SISTEMA DE EVACUACION DE|CUMPLE CON LO SOLICITADO EN
C13 |GASES (TIPO ACTIVO Y/O|LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS,
PASIVO). Y ACREDITA SU CUMPLIMIENTO.
02 (DOS) ADAPTADORES DE|CUMPLE CON LO SOLICITADO EN
C14 [CARGA PARA  VAPORIZAR |LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS,
SEVOFLUORANO. Y ACREDITA SU CUMPLIMIENTO.
PARA MONITORIZACION DEL |CUMPLE CON LO SOLICITADO EN
ESTADO CEREABRAL | LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS,
c15 |BILATERAL: 50 (CINCUENTA)|Y ACREDITA SU CUMPLIMIENTO.
SENSORES DESCARTABLES
PARA MEDICION ( 40 ADULTOS Y
10 PEDIATRICOS)
SOPORTE PARA CIRCUITO |CUMPLE CON LO SOLICITADO EN
PACIENTE Y CABLES, SE|LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS,
ACEPTARA DE MANERA | Y ACREDITA SU CUMPLIMIENTO.
c1g |OPCIONAL UN PUNTO DE
ROTACION QUE PERMITIRA
ALEJAR O ACERCAR LA
PANTALLA (MAQUINA DE
ANESTESIA) DEL SISTEMA
GARANTIA
PRESENTO ANEXO 3: Declaracion
04 (CUATRO)  ANOS DE |jurada de cumplimiento de las
GARANTIA  COMO  MINIMO, | Especificaciones Técnicas contenidas
D01 CONTRA . DEFECTOS DE | en el numeral 3.1 del Capitulo Ill de la
FABRICACION O FALLAS NO |presente seccion, ACREDITO
D. GARANTIA, ATRIBUIBLES AL NORMAL USO | CUMPLIMIENTO, PRESENTO
MANTENIMIENTO DEL EQUIPO. DECLARACION JURADA ENTREGA
Y ROTULADO DE ACCESORIOS.
MANTENIMIENTO
PROGRAMA Y EJECUCION DE|PRESENTO ANEXO 3: Declaracion
o MANTENIMIENTO PREVENTIVO |jurada de cumplimiento de las

EN EL PERIODO QUE
ESTABLECE LA GARANTIA CON
FRECUENCIA SEMESTRAL, 06

Especificaciones Técnicas contenidas
en el numeral 3.1 del Capitulo Ili de la
presente seccion, ACREDITO




(SEIS) MANTENIMIENTOS EN
TOTAL O DE ACUERDO A LO
RECOMENDADO POR EL
FABRICANTE. SE INCLUYEN LOS
REPUESTOS Y/O CONSUMIBLES
POR PARTE DEL POSTOR.

CUMPLIMIENTO, PRESENTO
DECLARACION JURADA ENTREGA
DE ACCESORIOS.

D03

INICIALMENTE EL PROVEEDOR
TENDRA EL PLAZO DE 10 (DIEZ)
DIAS HABILES A PARTIR DE LA
RECEPCION DE LA
NOTIFICACION PARA LA
REPARACION DEL EQUIPO, SIN
NECESIDAD DE REEMPLAZARLO
CON OTRO DE SIMILARES
CARACTERISTICAS o}
CONTRATAR LOS SERVICIOS DE
UN TERCERO.

PRESENTO ANEXO 3: Declaracién
jurada de cumplimiento de las
Especificaciones Técnicas contenidas
en el numeral 3.1 del Capitulo Ill de la
presente seccion, ACREDITO
CUMPLIMIENTO, PRESENTO
DECLARACION JURADA ENTREGA
DE ACCESORIOS.

D04

S| EL EQUIPO NO HA SIDO
REPARADO DURANTE EL PLAZO
INICIAL DE 10 (DIEZ) DIAS
HABILES ESTABLECIDOS A
PARTIR DE LA NOTIFICACION, EL
PROVEEDOR TENDRA UN PLAZO
ADICIONAL MAXIMO DE 15
(QUINCE) DIAS HABILES PARA
CULMINAR LA REPARACION,
SIEMPRE Y CUANDO DENTRO
DE LOS 10 (DIEZ) DIAS HABILES
INICIALES HUBIESE
REEMPLAZADO EL EQUIPO CON
OTRO DE SIMILARES
CARACTERISTICAS 0
CONTRATADO LOS SERVICIOS
DE UN TERCERO DURANTE EL
TIEMPO QUE DEMOTE EL
TERMINO DE LA REPARACION.
LOS GASTOS EN QUE INCURRA
EL PROVEEDOR CORRERAN
POR SU CUENTA.

PRESENTO ANEXO 3: Declaracion
jurada de cumplimiento de las
Especificaciones Técnicas contenidas
en el numeral 3.1 del Capitulo Il de la
presente seccion, ACREDITO
CUMPLIMIENTO, PRESENTO
DECLARACION JURADA ENTREGA
DE ACCESORIOS.

D05

SI PASADO LOS 15 (QUINCE)
DIAS HABILES ADICIONALES A
LOS MENCIONADOS EN D04 EL
PROVEEDOR NO ENTREGA EL
EQUIPO REPARADO, SE
SOMETERA A LA SANCION
RESPECTIVA Y/O CAMBIO DE
OTRO EQUIPO NUEVO.

PRESENTO ANEXO 3: Declaracion
jurada de cumplimiento de las
Especificaciones Técnicas contenidas
en el numeral 3.1 del Capitulo Ill de la
presente seccion, ACREDITO
CUMPLIMIENTO, PRESENTO
DECLARACION JURADA ENTREGA
DE ACCESORIOS.

D06

LA APLICACION DE LA SANCION
NO EXIME AL ADJUDICATARIO
DE NINGUNA DE LAS
OBLIGACIONES ESTABLECIDAS
PARA EL PERIODO DE GARANTIA
TECNICA.

PRESENTO ANEXQO 3: Declaracion
jurada de cumplimiento de las
Especificaciones Técnicas contenidas
en el numeral 3.1 del Capitulo Il de la
presente seccion, ACREDITO
CUMPLIMIENTO, PRESENTO
DECLARACION JURADA ENTREGA
DE ACCESORIOS.

ROTULADO

Do7

EN CADA EQUIPO DEBERA IR
GRABADO EN PLACA METALICA,

PRESENTO ANEXO 3: Declaracion
jurada de cumplimiento de las




BAJO RELIEVE Y EN LUGAR
VISIBLE, QUE NO ENTORPEZCA

EL MANEJO 0
RECONOCIMIENTO DE OTROS
DATOS (DEBERA ESTAR

FIRMEMENTE UNIDA AL CUERPO
DEL EQUIPO) LO SIGUIENTE:

Especificaciones Técnicas contenidas
en el numeral 3.1 del Capitulo Ill de la
presente seccion, ACREDITO
CUMPLIMIENTO, PRESENTO
DECLARACION JURADA ENTREGA
DE ACCESORIOS.

E.
CAPACITACIONES
, CERTIFICADO Y
MANUALES

CAPACITACION Y/O
ENTRENAMIENTO (PERFIL DEL
PERSONAL CLAVE)
PARA LA CAPACITACION | PRESENTO ANEXO 3: Declaracion
USUARIA Y TECNICA: jurada de cumplimiento de las
) Especificaciones Técnicas contenidas
ING. BIOMEDICO  Y/O ING. | ¢ numeral 3.1 del Capitulo lll de la
ELECTRONICO  Y/O  ING.|presente  seccion,  ACREDITO
Eo1 |[MECATRONICO TITULADO, | cymPLIMIENTO, PRESENTO
COLEGIADO Y HABILITADO. | bEC) ARACION JURADA ENTREGA
CERTIFICADO DE HABER | pE ACCESORIOS.
RECIBIDO ENTRENAMIENTO EN
FABRICA Y/O POR FABRICANTE
Y/O POR LA MARCA EN EL
MODELO A OFERTAR.
CAPACITACION AL PERSONAL
ASISTENCIAL
PRESENTO ANEXO 3: Declaraciéon
LA CAPACITACION SE Jé"ada. & eumpigionty o _fas
REALIZARA IN SITU EN EL specificaciones Tecnlcas’ contenidas
E02 | SERVICIO DEL AREA | €7 el numeral 3.1 .d'el Capitulo 1l de la
SOLICITANTE Y DONDE ESTA presente seccion, ACREDITO
ASIGNADO EL EQUIPO MEDICO e LIS e O
" | DECLARACION JURADA ENTREGA
DE ACCESORIOS.
CAPACITACION AL PERSONAL PR'ZSENEO ANEX? e il
USUARIO Y ASISTENCIAL CON JEusraeiiﬁcacﬁonecsumTpélcmnl!igso con(teenid:z
o ANIEIS BIE 2 (POS) HORAS enpel numeral 3.1 del Capitulo Ill de la
EC3 |EN BASE A LOS CONTENIDOS L
DEL MANUAL DE USUARIO, presente seccion, ACREDITO
IMPARTIDO POR UN CUMPLIMIENTO, PRESENTO
PROFESIONAL CAPACITADO DECLARACION JURADA ENTREGA
) DE ACCESORIOS.
LA CAPACITACION DEL | PRESENTO ANEXO 3: Declaracion
PERSONAL ASISTENCIAL |jurada de cumplimiento de las
DEBERA ABARCAR EL MANEJO, Especificaciones Técnicas contenidas
EL CUIDADO Y LA | en el numeral 3.1 del Capitulo Ill de la
CONSERVACION DEL EQUIPO presente seccion, ACREDITO
E04 |MEDICO CON SUS | CUMPLIMIENTO, PRESENTO

COMPONENTES, ACCESORIOS Y
DIRIGIDA AL AREA USUARIA
PROFESIONALES DE LA SALUD Y
OTROS QUE DESIGNE LA
ENTIDAD.

DECLARACION JURADA ENTREGA
DE ACCESORIOS.

CAPACITACION ESPECIALIZADA
EN SERVICIO TECNICO DE
MANTENIMIENTO Y
REPARACION DEL EQUIPO




DIRIGIDO AL PERSONAL
PROFESIONAL, TECNICO Y
OTROS QUE DESIGNE LA
ENTIDAD, EL CUAL DEBERA
ABARCAR EL MANEJO, EL
CUIDADO Y LA CONSERVACION
DE LOS EQUIPOS MEDICOS CON
SuUS COMPONENTES Y

PRESENTO ANEXO 3: Declaracion
jurada de cumplimiento de |las
Especificaciones Técnicas contenidas
en el numeral 3.1 del Capitulo lll de la
presente seccion, ACREDITO
CUMPLIMIENTO, PRESENTO
DECLARACION JURADA ENTREGA
DE ACCESORIOS.

E05 | ACCESORIOS, ADEMAS SERA

DEMOSTRATIVA EN EL

CUMPLIMIENTO DE LOS

MATENIMIENTOS PREVENTIVOS

Y CORRECTIVOS SEGUN EL

MANUAL DEL FABRICANTE,

FALLAS Y/O ERRORES QUE SE

PRESENTES DURANTE EL USO Y

MANEJO DEL EQUIPO.

CAPACITACION AL PERSONAL |’ R%SENEO ANEXIC.’ .3’t De‘(’j'a'ac'f”

DE MANTENIMIENTO CON UN ]I;srae?:iﬁcagonezumr%::mn;zgso confenidzz

MINIMO DE 06 (SEIS) HORAS EN enpel numeral 3.1 del Capitulo Ill de la
E06 |BASE A LOS CONTENIDOS DEL L

MANUAL DE SERVICIO presente seccion, ACREDITO

IMPARTIDO POR UN CUMPLIMIENTO, PRESENTO

PROFESIONAL CAPACITADO DECLARACION JURADA ENTREGA

) DE ACCESORIOS.

A PETICION DE LA ENTIDAD, EL | PRESENTO ANEXO 3: Declaracién

PROVEEDOR QUEDARA |jurada de cumplimiento de las

OBLIGADO A PROPORCIONAR | Especificaciones Técnicas contenidas

DURANTE EL PRIMER ANO DEL | en el numeral 3.1 del Capitulo Il de la

PERIODO DE GARANTIA | presente seccion, ACREDITO

TECNICA, 01 (UN) MODULO DE | CUMPLIMIENTO, PRESENTO
E07 REFUERZO . DE LA DECLARACION JURADA ENTREGA

CAPACITACION TEORICO- | DE ACCESORIOS.

PRACTICO AL PERSONAL

ASISTENCIAL QUE DESIGNE,

INDICANDO LA PROGRAMACION

Y CRONOGRAMA EN AQUE

EFECTUARA ESA

CAPACITACION.

CERTIFICADO DE

CAPACITACION

EL CONTRATISTA DEBERA|PRESENTO ANEXO 3: Declaracién

ENTREGAR UN “CERTIFICADO |jurada de cumplimiento de las

DE CAPACITACION" A CADA UNA Especificaciones Técnicas contenidas

DE LAS PERSONAS QUE HAYAN | en el numeral 3.1 del Capitulo Il de la

ASISTIDO A LA CAPACITACION | presente seccion, ACREDITO
EO8 |IMPARTIDA. LOS CERTIFICADOS | CUMPLIMIENTO, PRESENTO

AL PERSONAL PARTICIPANTE | DECLARACION JURADA ENTREGA

SERAN EMITIDOS POR EL |DE ACCESORIOS.

PROVEEDOR EN MATERIAL:

CARTULINA, TAMANO A4 E

IMPRESO A COLOR.

MANUALES

01 (UN) MANUAL DE USUARIO |PRESENTO ANEXO 3: Declaraciéon
Eo9 ORIGINAL DEL EQUIPO CON |jurada de cumplimiento de las

TRADUCCION AL ESPAROL EN
FISICO Y EN CD, EL MANUAL DE
OPERACION, DEBERA TENER

Especificaciones Técnicas contenidas
en el numeral 3.1 del Capitulo Ill de la
presente seccién, ACREDITO




LAS INSTRUCCIONES DE
MANEJO Y CUIDADOS A TENER
EN CUENTA PARA EL
ADECUADO FUNCIONAMIENTO Y
CONSERVACION DEL EQUIPO.

CUMPLIMIENTO, PRESENTO
DECLARACION JURADA ENTREGA
DE ACCESORIOS.

01 (UN) MANUALES DE SERVICIO
ORIGINAL DE FABRICA (NO
COPIA). DE ESTAR EN INGLES U
OTRO IDIOMA, DEBE ENTREGAR
ADEMAS LA TRADUCCION AL
ESPANOL EN FiSICO Y EN CD,

PRESENTO ANEXO 3: Declaracion
jurada de cumplimiento de |las
Especificaciones Técnicas contenidas
en el numeral 3.1 del Capitulo Il de la
presente seccion, ACREDITO
CUMPLIMIENTO, PRESENTO

LOS MANUALES TENDRAN | DECLARACION JURADA ENTREGA
INFORMACION DETALLADA: DE ACCESORIOS.
DIAGRAMA DE BLOQUES,
ESQUEMAS DE CIRCUITOS
ELECTRONICOS, ESQUEMAS DE
E10 |PARTES MECANICAS,
FUNCIONAMIENTO Y
CALIBRACION, ETC.
INCLUYENDO UN LISTADO Y
CATALOGO DE PIEZAS,
REPUESTOS Y ACCESORIOS
DEBIDAMENTE IDENTIFICADOS
CON CODIGOS DEL FABRICANTE
Y CATALOGOS ILUSTRATIVOS
CON PLANOS Y
PROCEDIMIENTOS DE MONTAJE
/' INSTALACION DE SER
NECESARIOS.
PRESENTO ANEXO 3: Declaracion
jurada de cumplimiento de las
01 (UN) VIDEO DE Especificaciones Técnicas’ contenidas
E11 | CAPACITACION DE OPERACION | &" el numeral 3.1 fi'el Capitulo 1ll de la
A MODO USUARIO. presente seccion, ACREDITO
CUMPLIMIENTO, PRESENTO
DECLARACION JURADA ENTREGA
DE ACCESORIOS.
PRESENTO ANEXO 3: Declaracion
jurada de cumplimiento de las
o1 N VO D|SSpoctiacoies Tienas conence
E12 | CAPACITACION DE OPERACION presents se;cci()n ACREDITO
A MODO SERVICIO TECNICO. CUMPLIMIENTO, PRESENTO
DECLARACION JURADA ENTREGA
DE ACCESORIOS.
MONOFASICO DE 220/240 VAC O | CUMPLE CON LO SOLICITADO EN
SISTEMA AUTOVOLTAJE 110/240 | LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS,
FO1 VAC; 60 Hz. 2 mt DE LONGITUD | Y ACREDITA SU CUMPLIMIENTO.
DEL CABLE COMO MINIMO Y
TOMA ELECTRICA TIPO B
F. (GRADO HOSPITALARIO).
REQUERIMIENTO
DE ENERGIA 01 (UN) ESTABILIZADOR/UPS DE | CUMPLE CON LO SOLICITADO EN
2 KV CON AUTONO O SEGUN |LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS,
RECOMENDACIONES DEL | Y ACREDITA SU CUMPLIMIENTO.
FO2 |FABRICANTE Y 01  (UN)
TRANSFORMADOR DE

AISLAMIENTO ADECUADO PARA
LA CAPACIDAD DE VOLTAJE DEL




EQUIPO Y
RECOMENDADO DE FABRICA
(INCLUYE sU
COCHE RODABLE METALICO Y
JALADOR PARA FACILITAR AL
USUARIO EL DESPLAZAMIENTO
EN CONJUNTO CON EL EQUIPO

SEGUN

RESPECTIVO

RUC: 20503650186

RUC: 20512709088

DE ANESTESIA).
POSTORES POSTOR 1 POSTOR 2 POSTOR 3
ADMISION DE OFERTA SPECTRUM CARDIOPULMONARY | ROCA SAC
INGENIEROS SAC CARE SAC

RUC: 20101337261

¥
ya
6

ITEM I: MAQUINA DE ANESTESIA
CON MONITOREO AVANZADO

MARCA:
MINDRAY/COMEN
MODELO: A9/K15
PRO

MARCA:
MAQUET/MINDRAY
MODELO: FLOW-
C/BENEVISION N 15

MARCA:
GENERAL
ELECTRIC
(Maquina de
Anestesia y Monitor
de signos vitales)
MASIMO (Monitor
de estado cerebral
bilateral)

MODELO:

AISYS CS2-
Maquina de
Anestesia

B155M Patient
Monitor — Monitor de
Signos Vitales




ROOT - Monitor de
estado cerebral
bilateral

REGISTRO SANITARIO, sera a
nombre del postor o tercero y se
acreditara el registro sanitario del
bien principal, componentes vy
accesorios. Se debera presentar
una copia simple del bien ofertado
y/o la resolucion de registro
sanitario, segln lo establecido en
el DS. 0162011 y sus
modificatorias (reglamento para el
registro, control y vigilancia
sanitaria de productos
farmacéuticos, dispositivos
médicos y productos sanitarios).
para los bienes que no requieran
registro, se debera adjuntar una
declaracion jurada y el listado de
materiales y equipos que no estan
sujetos a registro sanitario
(emitido por DIGEMID).

CUMPLE CON LO
SOLICITADO,
ACREDITA
DOCUMENTACION
SOLICITADA.

CUMPLE CON LO
SOLICITADO,
ACREDITA
DOCUMENTACION
SOLICITADA.

CUMPLE CON LO
SOLICITADO,
ACREDITA
DOCUMENTACION
SOLICITADA.

a)

Declaracion jurada de plazo de
entrega. (Anexo N° 4)

CUMPLE CON LO
SOLICITADO,
ACREDITA
DOCUMENTACION
SOLICITADA.

CUMPLE CON LO
SOLICITADO,
ACREDITA
DOCUMENTACION
SOLICITADA.

CUMPLE CON LO
SOLICITADO,
ACREDITA
DOCUMENTACION
SOLICITADA.

h)

Promesa de consorcio con firmas
legalizadas, de ser el caso, en la
que se consigne los integrantes,
el representante comun, el
domicilio comun y las
obligaciones a las que se
compromete cada uno de los
integrantes del consorcio asi
como el porcentaje equivalente a
dichas obligaciones. (Anexo N°
5)

No Corresponde

No Corresponde

No Corresponde

El precio de la oferta en SOLES

Presento propuesta

Presento propuesta

Presento propuesta

Adjuntar  obligatoriamente el | econdémica econdmica econdmica
Anexo N° 6.
El precio total de la oferta y los
subtotales que lo componen son
expresados con dos (2)
decimales. Los precios unitarios
pueden ser expresados con mas
de dos (2) decimales.
sustentado).
ADMISION DE OFERTA NO ADMITIDA NO ADMITIDA ADMITIDA




REQUISITOS DE CALIFICACION

POSTOR 3

CAPACIDAD LEGAL

ROCA SAC
RUC: 20101337261

ITEM I: MAQUINA DE ANESTESIA CON MONITOREO
AVANZADO

MARCA:

GENERAL ELECTRIC (Maquina de Anestesia y
Monitor de signos vitales)

MASIMO (Monitor de estado cerebral bilateral)
MODELO:

AISYS CS2-Maquina de Anestesia

B155M Patient Monitor — Monitor de Signos
Vitales

ROOT — Monitor de estado cerebral bilateral

e Autorizacion Sanitaria de Funcionamiento.
Acreditacion:

Copia de la resolucién directoral de autorizaciéon sanitaria
de funcionamiento expedido por la DIGEMID.

Presento Documentacién, que acredita
cumplimiento de lo solicitado en bases
integradas.

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD




El postor debe acreditar un monto facturado acumulado
equivalente a S/ 1,425,000.00, (Un millén cuatrocientos
veinticinco mil con 00/100 soles), por la venta de bienes
iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los
ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacién de
ofertas que se computardn desde la fecha de la
conformidad o emisién del comprobante de pago, segun
corresponda.

Considerar el Decreto Supremo N° 168-2020-EF de fecha
29/06/2020, al articulo 49 del RLCE, que establece las
caracteristicas de los requisitos de calificacién, se ha
incorporado el numeral: "49.6. Cuando en los
procedimientos de seleccion para la contratacion de bienes
y servicios en general se incluya el requisito de calificacién
de experiencia del postor en la especialidad, la experiencia
exigida a los postores que acrediten tener la condicion de
micro y pequefia empresa, o los consorcios conformados
en su totalidad por éstas, no podra superar el 25% del valor
estimado, siempre Se consideran bienes similares a los
siguientes:

BIENES SIMILARES

¢ MAQUINA DE ANESTESIA CON MONITOREO
GENERAL O VENTILADOR MECANICO EN

Presento Documentacién, que acredita
cumplimiento de lo solicitado en bases
integradas.

GENERAL
Cc CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
C.1 | EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

RESPONSABLE DE INSTALACION, PRUEBA
OPERATIVA, PROTOCOLO DE PRUEBAS, Y
CAPACITACION PARA EQUIPOS MEDICOS ( la
capacitacion esta en relacion a lo expuesto en la Ficha
Técnica del Equipo).

PERSONAL PROFESIONAL

Dos (02) afios de experiencia en instalacion,
implementacion, capacitacion, mantenimiento del ITEM
a participar y considerado en la oferta (se debe consignar
en la acreditacién de la experiencia, Marca, Modelo, del
item considerado en la oferta).

Acreditacion:

La experiencia del personal clave se acreditara con
cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple
de contratos y su respectiva conformidad o (ii) constancias
o (iii) certificados o (iv) cualquier otra documentacion que,
de manera fehaciente demuestre la experiencia del
personal propuesto. La capacitacion del profesional se
acreditara con constancias o certificados que demuestre la
capacitacion del personal propuesto. Ademas, en los
documentos considerados en la acreditacién, se dede
consignar la marca y el modelo del ITEM considerado en la
oferta.

RESPONSABLE DEL MANTENIMIENTO PREVENTIVO
PERSONAL TECNICO

Dos (02) afios 0 mas de experiencia en el mantenimiento
y/o reparacion en los [TEM a participar y considerados en

la oferta (se debe consignar en la acreditacion de la
experiencia, Marca, Modelo, del item considerado en la

Presento Documentacién, que acredita
cumplimiento de lo solicitado en bases
integradas.




oferta), se contabilizara, para el caso del personal técnico,
de la fecha de obtencion del titulo en adelante y, para el
caso del bachiller en ingenieria, fecha de grado de
bachiller en adelante.

También, el personal profesional colegiado de ingenieria
podra participar como encargado del mantenimiento,
siempre que cumpla con el nimero de afios de experiencia
solicitados en el mantenimiento y/o reparaciéon de equipos
médicos.

Acreditacion:

La experiencia del personal clave se acreditarda con
cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple
de contratos y su respectiva conformidad o (ii) constancias
o (iii) certificados o (iv) cualquier otra documentacion que,
de manera fehaciente demuestre la experiencia del
personal propuesto. La capacitacién del profesional se
acreditara con constancias o certificados que demuestre la
capacitacion del personal propuesto. Ademés, en los
documentos considerados en la acreditacion, se dede
consignar la marca y el modelo del ITEM considerado en la
oferta.

FACTOR DE EVALUACION:

A. PRECIO
Evaluacion:
Se evaluarad considerando el precio ofertado por el
postor.
Acreditacion: Pi = 4,224,105 x100
Se acreditara mediante el documento que contiene el 4,224,105

precio de la oferta (Anexo N° 6).
Pi = 100
La evaluacién consistira en otorgar el maximo
puntaje a la oferta de precio mas bajo y otorgar a
las demas ofertas puntajes inversamente
proporcionales a sus respectivos precios, segun la
siguiente férmula:

Pi = OmxPMP

Oi
i = Oferta
Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
Oi = Precio i

Om = Precio de la oferta mas baja
PMP = Puntaje maximo del precio




ANEXO N° 02: MAQUINA DE ANESTESIA CON MONITOREO AVANAZADO

1. SUSTENTO DEL NO CUMPLIMIENTO A LO SOLICITADO EN LAS
ESPECIFICACIONES TECNICAS DEL ITEM 1 MAQUINA DE ANESTESIS ACON
MONITOREO AVANZADO.

1.1. De las Bases Integradas definitivas LICITACION PUBLICA N¢ 015-
2024-GERESALL - PRIMERA CONVOCATORIA.

1.1.1.

1.1.2.

Segun las bases integradas definitivas del Preceso de Seleccidn,
LICITACION PUBLICA N2 015-2024-GERESALL - PRIMERA
CONVOCATORIA, Capitulo 1 GENERALIDADES, numeral 1.2.
OBJETO DE LA CONVOCATORIA, se tiene, (..) por objeto la
contratacion de IOARR 2604589: “ADQUISICION DE
CRANEOTOMO, EQUIPO ECOGRAFO OFTALMOLOGICO,
ESTERILIZADOR CON GENERADOR ELECTRICO DE VAPOR Y
MAMOGRAFO; ADEMAS DE OTROS ACTIVOS EN EL(LA)
REGIONAL DOCENTE DE TRUJILLO DISTRITO DE TRUJILLO,
PROVINCIA TRUJILLO, DEPARTAMENTO LA LIBERTAD” ITEM
MAQUINA DE ANESTESIA CON MONITOREO AVANZADO.

ITEM CANTIDAD
DESCRIPCION

MAQUINA DE ANESTESIA CON MONITOREO
AVANZADO

Segun las bases integradas definitivas del Preceso de Seleccidn,
LICITACION PUBLICA N2 015-2024-GERESALL - PRIMERA
CONVOCATORIA, Capitulo II DEL PROCEDIMIENTO DE
SELECCION, numeral 2.2. CONTENIDO DE LAS OFERTAS, 2.2.1
DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA, 2.2.1.1
DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE OFERTAS, literal e) se
solicita:

()

e) El postor debera demostrar copia fehacientemente que el bien
ofertado cumple con las especificaciones técnicas y caracteristicas
técnicas solicitadas por la entidad, para lo cual debera presentar el
FORMATO N°01 “Hoja de presentacién del Equipo/Sustento de
Cumplimiento de Caracteristicas Técnicas”.

Asimismo, el postor adjuntara copia de catdlogos, manual de
uso y operacion, manuela de servicio técnico, folletos, data sheets
o Brochure de los fabricantes o duenos de la marca y modelos de
las partes correspondientes al cumplimiento de especificaciones
técnicas establecidas y suscritos por el representante legal,
también se empleara carta (s) del fabricante con fecha maximo de
antigiiedad 12 meses a la presentacion de la ofertas; para sustentar
caracteristicas técnicas de cada uno de los equipo (debidamente
acreditada por el fabricante y que la informacion sea verdadera;
verificable bajo responsabilidad del postor).



Asimismo, el postor adjuntara copia de catdlogos, manual de uso y
operacién, manual de servicio Técnico, Folletos, data sheets, u
otro documento emitido por el fabricante, o Brochure de los
fabricantes o duefios de la marca y modelos de las partes
correspondientes al cumplimiento de especificaciones técnicas
establecidas y suscritos por el representante legal. Respecto al
sustento grafico (planos, figuras, o imagenes), que sustentan el
(los) bien(es) ofertado(s), objeto de la convocatoria, tendrd que
estar compatibilizado con el sustento literal correspondiente. Si en
las propuestas, existiera contradicciones entre el sustento graficoy
literal, estas seran descalificadas. Las otras caracteristicas técnicas
que no estan relacionadas al disefio de fabricante seran acreditadas
mediante el ANEXO N°03: DECLARACION JURADA DE
CUMPLIMIENTO DE LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS de las
bases.

La propuesta del postor debe indicar lo sefialado en el Formato N°
01, indicando claramente el nimero de folio(s) que sustenta el
cumplimiento de las caracteristicas técnicas, como sustento y
respaldo de la informacién indicada. Para el nimero de los folios
no deberd colocarse rangos de nilmeros, sino numeros
individuales.

Las caracteristicas técnicas que deberdan acreditarse con los
documentos adicionales mencionados son:

ESPECIFICACIONES TECNICAS A
ITEM DESCRIPCION EQUIPO | TOTAL SUSTENTAR
MEDICO

A01, A02, A03, A04, AO5, AO6, AO7,
A08, BO1, B02, B03, B04, BO5, B06,
B07, B08, B09, B10, B11, B12, B13,

MAQUINA DE B14, B15, B16, B17, B18, B19, B20,
1 ANESTESIA CON 9 B21, B22, B23, B24, B25, B26, B27,
MONITOREO B28, B29, B30, B31, B32, B33, B34,
AVANZADO B35, B36, B37, B38, B39, C01, C02,

C03, C04, C05, C06, CO7, CO8, CO9,
C10, C11, C12, C13, C14, C15, Cl16,
C17,F01, FO2.

Se precisa que, las declaraciones juradas, formatos o formularios y Anexos
que conforman la oferta deben estar debidamente firmados por el postor. Los
demas documentos deben ser rubricados (visados) por el postor. En el caso
de persona juridica, por su representante legal, apoderado o mandatario
designado para dicho fin y, en caso de persona natural, por este 0 su
apoderado. se arvierte, que el postor participante, debe presentar su oferta,
segun la relacion del item, tal como corresponden al presente proceso de
seleccion.




Se considera ITEM, a lo siguiente:

ITEM DESCRIPCION EQUIPO MEDICO
1 MAQUINA DE ANESTESIA CON MONITOREO AVANZADO

El item considerado en la oferta debe contener: consignar los siguiente,
ITEM, DESCRIPCION EQUIPO MEDICO, MARCA, Y MODELO.

1.2. SOBRE LA EVALUACION DE LAS PROPUESTAS

1.2.1. EVALUACION DE LA PROPUESTA TECNICA DE LA EMPRESA
SPECTRUM INGENIEROS SAC RUC: 20503650186

1.2.1.1. EVALUACION ESPECIFICACION TECNICA B32
Segun las bases integradas definitivas del Preceso de Seleccién,
LICITACION PUBLICA N2 015-2024-GERESALL - PRIMERA
CONVOCATORIA, Capitulo IIl REQUERIMIENTO, pag. 59 ALA
PAG 63, ESPECIFICACIONES TECNICAS DE LA MAQUINA DE
ANESTESIA CON MONITOREO AVANZADO, literal numérico
B32, se solicita:

MONITORIZA(;K')N DEL ESTADO CEREBRAL BILATERAL CON
B32 |VISUALIZACION DEL ESPECTOGRAMA. INTEGRADO AL MONITOR DE
FUNCIONES VITALES O EN MONITOR EXTERNO.

El postor participante, SPECTRUM INGENIEROS SAC RUC:
20503650186, presento su propuesta sobre lo solicitado en el
literal numérico “B32 MONITORIZACION DEL ESTADO
CEREBRAL BILATERAL CON VISUALIZACION DEL
ESPECTOGRAMA. INTEGRADO AL MONITOR DE FUNCIONES
VITALES O EN MONITOR EXTERNO”, obteniendo el siguiente
resultado, después de la evaluacion de los expedientes:

FOLIO 200

2.6 Pantalla (OSD)

En Ia figura siguiente se muestra una interfaz general:
A0 Ta @ @ W ) G =
A02 ! I - _
B26 ¥ -
BZ?
B28
B29
&3y (101>
B31
B32
B39




En el Folio 200, no se evidencia informacién sobre la
MONITORIZACION DEL ESTADO CEREBRAL BILATERAL CON
VISUALIZACION DEL ESPECTOGRAMA; ademas, no se visualiza
la integracion del sistema al monitor. Se observa imagen que
muestra interfaz general indicando cumplimiento de B32; sin
embargo, la interfaz (imagen) no muestra la visualizacion del
espectrograma solicitado en las EETT.

FOLIO 232

A01,B32 Capitulo 20 Monitorizacion de SedLine
TS TE e Tt RN TR T T S ORI R Y ST

E! médulo permite monitorizar el estado cerebral del paciente mediante adquisicion de datos en tiempo real
y procesamiento de sefales de EEG. El modulo SedLine se puede utilizar para monitarizacién indice de estado
del paciente (PSl), estado del electrodo, forma de onda (EEG), tendencias EMG, artefactos (ARTF), relacion de
supresion (SR) y matriz de densidad espectral (MDE).

La medicion SedLine se ha disefado para pacientes a partir de 18 afios {inclusive).

B32

W b

En el folio 232, solo se resalta que es posible la monitorizacién
del estado del paciente, pero no se especifica que esta
monitorizacion es BILATERAL.

FOLIO 234

Mondtorizacién de Sedline

del médulo.

A
3} Empuije ligeramente para insertar el extremo del conector del electrodo del paciente al extremo del
conector del médulo.
4) Para obtener informacién mas detallada, consulte la seccién de instrucciones de funcionamiento del
electrodo del paciente.
Enla figura sigulente se muestran varlos componentes SedLine conectados.

B32, C15 ey

=



En el folio 2,34, no se resalta informacion sobre Ila
MONITORIZACION DEL ESTADO CEREBRAL BILATERAL CON
VISUALIZACION DEL ESPECTOGRAMA.

FOLIO 235

Montorizaaen de Sedlne

20.2 Visualizacién de estado del electrodo

B32
C15

Estado de conexidn de los electrodos para pacientes adultos

S

Sricy

-

Estado de conexidnde los electrodos para pacientes pedidtricos

En el folio 235, no se resalta informacién sobre la
MONITORIZACION DEL ESTADO CEREBRAL BILATERAL CON
VISUALIZACION DEL ESPECTOGRAMA.

FOLIO 236

20.3.3 Pantalla de MDE B32

En la MDE (matriz de densidad espectral) se utiliza el color para representar los niveles de energia de EEG
entreQ Hzy30 Hz. Elgrafico de color horizontal “L” representa las actividades EEG de la regi6n izquierda
del cuero cabelludo y la forma de onda EEG “L” corresponde a las actividades bipolares EEG (L1-L2)

El grafico de color horizontal *R” representa las actividades EEG de la regién derecha del cuero cabelludo y la
forma de onda EEG °R" corresponde a las actividades bipolares EEG (R1-R2).

El eje Y indica la frecuenciade 0-30 Hz, el eje X indica el tiempo y permite ver los datos de MDE durante los
primeros 20 minutos. Las escala de color vertical de la derecha indica la amplitud de EEG en decibelios. Es
posible definir los limites inferior y superior de fa escala de color

La MDE se actualiza de izquierda a derecha y las datos més recientes se muestran en el lado derecho del gréfico

de colores. La frecuenda de actualizacién de la pantalla de MDE concuerda con el valorde PSlcada 1,2 s. Los

En el folio 236, no se resalta informaciéon sobre Ia
MONITORIZACION DEL ESTADO CEREBRAL BILATERAL.



FOLIO 237

Monilorizacién de Sedline

periodos de artefacto (ARTF) se indican mediante lineas blancas. Los periodos de supresiénde EEG se indican
mediante marcasde verificadénazulesenel cronogramadeO  Hz de loslados izquierdo y derecho. Los periodos

sin datos se indican mediante lineas negras. La frecuencia de borde espectral (SEF) al 95% se muestra en cada

uno de los grificos de colores izquierdo y derecho en forma de linea de tendencias blanca.
(1) 2

B32
(1) Frecuencia de 0-30 Hz (2) Escala de color EEG
20.4.1 Definir [a alarma de PSI
1) Seleccione el rea de formas de onda, irea de tendencias o srea de pardmetros de Sedline para abrir el
B32 ment [Sedfine).

B39 2} Seleccione laficha [Alarma).
3) Establezcala alarma seg(in sea necesario.

En el folioob 237 no se resalta informacién sobre la
MONITORIZACION DEL ESTADO CEREBRAL BILATERAL.

FOLIO 273
17. Ajustes predeterminados de SedLine
I Nombre | Ajustes predeterminados
Alarma Act/Des Act
A01 Limites inferior/superior de alarma
B32 Psi (%) 25/50
B39 Prioridad de alarma Medio
Impresién automatica de alarma Desact
Gan. EEG S uV/mm
Velo. EEG 25 mm/s
Durac. tend. 60 min
Filtro Act
Escal alta MDE (%) 15
Escal baja MDE (%) -40
Frecuenc. MDE (Hz) 30

En el folio 273, no se resalta informaciéon sobre la
MONITORIZACION DEL ESTADO CEREBRAL BILATERAL CON
VISUALIZACION DEL ESPECTOGRAMA.



FOLIO 278

2 718\ zHEN COMEN MEDICAL INSTRUMENTS CO., LTD

( O M G N Adr Foor 10, Froor 11 andt Sect on € of Fioor 12 of Bulding 1A & Butktirg 2, FiYTA Timesiers Buildirg, Narbuan

Averae, Mazan Sub-district, Guangmeng Jatrics. Shenrhen. Guangdeng. 318106, 7 A C e,
Tel: 86 755 X640 8879 Fax; +88-755-25431232 Web encomenom  Emid. aifoRircomen com

DECLARACION DEL FABRICANTE

A quien corresponda

Shenzhen Comen Medical Instruments Co., itd, domwiiado en No2 FYTA Timepiece Buicing, Nanhuan Ave

Gongmirg Sub-distr¢, Guangming Dutrict, Shenzen, 51806, Guangdong. China
Ceruficamos gue nuestros equipos monitores de funclones vitales, de la ser:e K Pro en los modelos K15 Pro y K15A Pro, cumplen

con Io siguiente:

AD1  £QUIPO MICACPROCESADO, CLENTA CON UN SISTEMA DE PARAMETROS LECTRONICOS, MONITORED, ALARMAS.

AS2  PANTALLA MAYOR G IGUAL A 15° PARA EL ASOITOR DE RUNOONES VITALES

AQ3  SISTIMA MODULAR. MONITOR CON REGISTRO SANITARIO VIGENTE . s

ADS  BATERLA LIAYOR O IGUAL A 60 {SESENTA MIKUTOS) PARA EL MONITOR OF FUNCIONES VITALES & ;’l "_.

824 PANTALLA TACTIL A COLORES HEUAL O MAYOR A 15 PARA EL MONITOR DE FUNCIONES VITALESCON CAPACIDAD DE sbﬁ:g ;,f;;‘a"&g:‘é'&r
VISUALZAR 05 (SETS) ONDAS GRAFICAS SINULTANEAS COMO MENINSO / 7 WeRps ¢

B1s CONTRA £QX DE ACON

826 ELLCTROCARDIOGRAMA {ECGL CON YISUAUZACON D€ FRICUINCA CARDIACA DETECCIIN DL DESATVIL 5T Y CAPACIOAD
DE SELECC:0MAR 07 {SIETE) DERIVADAS COMO MINIMO Y MONITORIZACION OE ARRITWGAS

B27 FRECUENQIA RESPIRATOMA A TRAVES DE CABLE ECG (WIETODO DE MAPTDANCIA) Y/O A TRAVES OU LAS VIAS ALRIAS M DIANTE CAPHOGRAFA,
RANGO DT TRABAJO £ 100 RESP/NIN.

S  PULSIOMETILA CON YSUALIZACION OF ONDA PLITISMOGRASICA Y VALOR NUMIRICO, CON INDICADOR DT POTINCIA DT $ZNAL O INDICADOR DE
PIRFUSION, Y SSTEMA PARA [LIMINACION OT INTZASTRTNCIA.

829  PRISION SANGUBNLA NO INVASIVA [NISPL, MOOQ 0E MLDIC ON: ADULTO, PEOIATRICO ¥ NIONATAL CONTROL D€ MLDICSON MAKUAL Y

AUTORATICO

330 PRISION SANGUIELA INVASIVA (BP} CON CAPACIDAD Dt MEDM A TRAVES OF 01 {UN) CANAL COMO MINIMO

531 TIMPIRATURA, CON CAPACIDAD OF MCDW A TRAVES OL 01 (UN} CANAL COMO MINIMQ. SENSOR OF TEMPERATURA TPO DBLO (PHL) ADULTO,

PEDIATIICO Y OPCIOMALMENTT NI ONATAL

837 MOMTORIZACION Df1 ESTADO CIRIBRAL BATERAL CON VISUALIZACION DFL ESPECTOGRAMA. INTEGRADC AL MONITOR DE FUNCONES VITALES O

€K MONITOR EXTEANG

En el folio 278, se presenta la declaracion del fabricante; esta
resulta inconsistente con lo declarado en folio 72 donde
especifican “MONITORIZACION DEL ESTADO CEREBRAL
BILATERAL CON VISUALIZACION DEL ESPECTOGRAMA.
INTEGRADO AL MONITOR DE FUNCIONES VITALES”; al ser un
documento oficial del fabricante esta debe detallar de manera
precisa el cumplimiento de la especificacién técnica; sin embargo,
de larevisién del documento se observa que no precisa cual de las
dos opciones se entregaran, si la monitorizacién del estado
cerebral bilateral “integrada al monitor O en un monitor
externo”, en consecuencia a lo antes dicho, debido a la falta de
precisién, claridad, y la no acreditacién de lo descrito en la
“Declaracion de Fabricante”, queda desestimada el presente
documento, para poder acreditar el cumplimiento de la
especificacion B32.



1.2.1.2. EVALUACION ESPECIFICACION TECNICA C01

Segun las bases integradas definitivas del Preceso de Seleccion,
LICITACION PUBLICA N2 015-2024-GERESALL - PRIMERA
CONVOCATORIA, Capitulo III REQUERIMIENTO, pag. 59 ALA
PAG 63, ESPECIFICACIONES TECNICAS DE LA MAQUINA DE
ANESTESIA CON MONITOREO AVANZADO, literal numérico
C01, se solicita:

CIRCUITOS COMPLETOS PARA ANESTESIA REUSABLES: 15 (QUINCE)
JUEGOS PARA ADULTOS, 10 (DIEZ) JUEGOS PARA PEDIATRICOS Y 5
(CINCO) JUEGOS PARA LACTANTES/NEONATOS, CADA CIRCUITO ESTA
CONFORMADO COMO MINIMO POR: CORRUGADOS, BOLSA PARA
VENTILACION MANUAL, CONECTOR TIPO "Y" Y CONECTOR PARA
LINEA DE MUESTRO CO: (LUER LOK).

Co1

El postor participante, SPECTRUM INGENIEROS SAC RUC:
20503650186, presento su propuesta sobre lo solicitado en el
literal numérico “C01 CIRCUITOS COMPLETOS PARA
ANESTESIA REUSABLES: 15 (QUINCE) JUEGOS PARA
ADULTOS, 10 (DIEZ) JUEGOS PARA PEDIATRICOS Y 5
(CINCO) JUEGOS PARA LACTANTES/NEONATOS, CADA
CIRCUITO ESTA CONFORMADO COMO MINIMO POR:
CORRUGADOS, BOLSA PARA VENTILACION MANUAL,
CONECTOR TIPO "Y" Y CONECTOR PARA LINEA DE
MUESTRO CO: (LUER LOK).”, obteniendo el siguiente
resultado, después de la evaluacion de los expedientes:

FOLIO 277

& v v

Bolsa de respiracion reutilizable

Uso de matertales inocuos de grado médica.

Conector estandar 22F compatible con todos kos dispositivas canvencionales

- Gamac¢ fota de modelos para drtintas apficacinnes clinicas

Part No. Descripcion 4pficaa
040-001856-00 Bolsa de respiracidn de sllicona, reutilizable, 2.5t CO1{NEONATAL) Todo
040-C01857-C0 Roba de reslracion de silicora, reutifizable, 11 Todo
040-001858-C0 Bolsa de resplracién de sificora, reutilizable, 21, Todn
04000185900 Bolsa de respiracion de silicona, reutihzanle, 3L Tedn

En el folio 277, solo se resalta BOLSA DE RESIPIRACION DE
SILICONA REUTILIZABLE DE 0.5L, pero no indica para que tipo
de pacientes.




FOLIO 282

C01 CIRCUITOS COMPLETOS PARA ANESTESIA REUSABLES: 15 (QUINCE) JUEGOS
PARA ADULTOS, 10 (DIEZ) JUEGOS PARA PEDIATRICOS Y 5 (CINCO) JUEGOS PARA
LACTANTES/NEONATOS, CADA CIRCUITO ESTA CONFORMADO COMO MINIMO POR:
CORRUGADOS, BOLSA PARA VENTILACION MANUAL, CONECTOR TIPO “Y" Y
CONECTOR PARA LINEA DE MUESTRA CO2 (LUER LOK).

* Aplica para: Circuitos complelos de anestesia reusables adulto y pediétrico, y para bolsa para
ventilacién manual neonatal.

En el folio 282, presentan una carta aclaratoria del fabricante
donde indican en asterisco (*) aplica para: “circuitos completos
de anestesia reusables adulto y pediatrico, y para la bolsa de
ventilacion manual neonatal”, cabe precisar, que las CARTAS DE
FABRICANTE, pueden ser presentadas como parte de la
documentacién para sustentar el cumplimiento de las
caracteristicas técnicas del equipo ofertado; sin embargo, el
postor presenta una carta de fabricante en el que se copia el
requerimiento técnico sin especificar con lo que se cumple y con
lo que se ofertara de manera clara.

Para la especificacion C01, se solicita el cumplimiento de
circuitos reusables para pacientes adulto, pediatrico y
lactantes/neonatos, el fabricante copia la especificacion
completa HACIENDO LA SALVEDAD DE QUE el cumplimiento
aplica para circuitos completos de anestesia reusables ADULTO
Y PEDIATRICO, por lo que NO CUMPLE CON SUSTENTAR EL
CIRCUITO REUSABLE PARA LACTANTE/NEONATO.

- o ACCESORIOS - Comentarios == —
= 2, o .
| CIRCUITGS COMP_ETCS PARA ANESTESIA RELSA3LES 15 1QUINCE} LLEGOS PARA CIRCLITOS COMPLETCS PARA ANESTESIA REUSABLES 15 (QUINCE)
o : S oL JUEGOS PARA ACULTOS, 10 (DIEZ) JUEGOS PARA PEXATRICCS ¥ 3 ‘CINCC)
ADULTOS 10 {D/EZ) JUEGOS PARA PEDIATRICOS ¥ & (CINCO) JUEGOS PARA p e RATRICC
2 S IUEGOS PARA LACTANTESINEGNATCS, CACA CIRCUITC ESTA
Ot LACTANTES/NEONATOS. CADA CIRCUITO ESTA CONFORMAJO COMOC MINIMO PCR CHA
, CORRUGADOS, BOLSA PARA \ENTILAC:CN WANLAL, CONECTOR TIPO v Y CONECTOR Pags  CONFORMADO COMO MINIC “OR: CORRUGADCS, 30LSA PARA
I NEA G MUESTRATCOR (LUER D MANEACICENECT ¥ VENTILACION MANUAL, CONECTCR TPOY* Y CONECTOR PARA LINEA O
i tINEA CE MU (LUERLCK) MUESTRA CO2 LUERLOK)

En el folio 284, solo presentan declaracién jurada de postor, el
mismo que no tiene validez porque se indicé que solo se deberia
sustentar con manuales, catalogos o carta del fabricante.

Por todo lo anterior, se concluye que la informacién presentada
y resaltada en los dos folios no acredita el cumplimiento de los
circuitos reusables para lactantes/neonatos, que esta
compuesto por corrugados, conector tipo Y, y conector para
linea de nuestra CO2 (LUER LOK).



1.2.1.3. EVALUACION ESPECIFICACION TECNICA C15

Segun las bases integradas definitivas del Preceso de Seleccion,
LICITACION PUBLICA N2 015-2024-GERESALL - PRIMERA
CONVOCATORIA, Capitulo IIl REQUERIMIENTO, pag. 59 ALA
PAG 63, ESPECIFICACIONES TECNICAS DE LA MAQUINA DE
ANESTESIA CON MONITOREO AVANZADO, literal numérico
C15, se solicita:

PARA MONITORIZACION DEL ESTADO CEREABRAL BILATERAL: 50
C15 |[(CINCUENTA) SENSORES DESCARTABLES PARA MEDICION (40
ADULTOS Y 10 PEDIATRICOS)

El postor participante, SPECTRUM INGENIEROS SAC RUC:
20503650186, presento su propuesta sobre lo solicitado en el
literal numérico “C15 PARA MONITORIZACION DEL ESTADO
CEREABRAL BILATERAL: 50 (CINCUENTA) SENSORES
DESCARTABLES PARA MEDICION (40 ADULTOS Y 10
PEDIATRICOS).”, obteniendo el siguiente resultado, después de
la evaluacion de los expedientes:

Antes del andlisis de los folios utilizados para probar el
cumplimiento de esta especificacion, se detallan dos puntos que
deben satisfacerse para una evaluacion objetiva:

PuntoN°1

e Enlaetapa de consultas, la empresa RODA MEDICAL E.L.LR.L
consultdé/observé esta especificaciéon (Observaciéon Nro. 29)
y solicité que se modifique a: PARA MONITORIZACION DEL
ESTADO CEREBRAL BILATERAL: 50 (CINCUENTA)
SENSORES DESCARTABLES. El Comité no acogio esta
consulta y textualmente respondié: “es muy importante
contar con sensores para medicién de pacientes adulto y
pediatricos. En la consulta se entiende que el postor cumple
con la especificacién con un sensor adulto/pediatrico que
puede trabajar con pacientes de 4 afios. Se debera sustentar
que el disefio y la validacion del fabricante del sensor es para
paciente pediatrico”.

Punto N° 2

e El Ministerio de Salud, bajo la Resolucién Ministerial N° 538-
2009/MINSA determina que la poblacién pediatrica
corresponde a las personas desde su nacimiento hasta los
17 afos, 11 meses y 29 dias, es decir, a las personas menores
que 18 anos.

A continuacion, se procede con el andlisis de cada folio.




FOLIO 234

En la figura siguiente se muestran varios componentes SedLine conectados.

B32, C15

e

En el folio 234, no se resalta informacion sobre la
MONITORIZACION BILATERAL ni sobre los SENSORES
ADULTOS Y PEDIATRICOS; solo hacen referencia a varios
componentes conectados.

FOLIO 235

Mongarzaatn de Sedlne

20.2 Visualizacién de estado del electrodo

T e e —————

B32
Ci15

Estado de conexidn de los electrodos para pacientes adultos

X
SPigy

Estado de conexién de los electrodos para pacientes pedidtricos

En el folio 235, se resalta lo siguiente; con lo cual, el postor
afirma indirectamente que si cuenta con sensores para
pacientes pediatricos. Sin embargo, en este folio tampoco se
resalta informacién sobre MONITORIZACION BILATERAL.



.G\

FOLIO 245

Médulo Sedline MOC-9™ Médulo Sedline Reutilizable | /
144 | Masimo MoC-9™
C15 Cable del paciente SedLine 4298 Reutilizable
145. Masimo

En el folio 245, no se resalta informacién sobre la
MONITORIZACION BILATERAL ni sobre los SENSORES
ADULTOS Y PEDIATRICOS.

FOLIO 278

C15 PARA MONITORIZACIGN DEL ESTADO CEREBRAL BILATERAL: 50 {CINCUENTA) SENSORES DESCARTABLES PARA MEDIGON (€0 ADULTDS Y 10
PEDIATRICOS)

El folio 278, se detalla la declaracidn del fabricante del Monitor
Ofertado SHENZHEN COMEN. Sin embargo, la especificaciéon C15
hace referencia al accesorio (sensores) para monitoreo del
estado cerebral bilateral, y acuerdo al registro sanitario
presentado en el folio 327 pertenece a la compafiia MASIMO. Por
lo que la declaracién presenta en el folio 278, queda desestimada
para acreditar el cumplimiento de la especificacién C15, ya que
no pertenece a la compafifa MASIMO. Asimismo, se resalta que
para sustentar el cumplimiento de esta especificacién, de
acuerdo a las Bases Integradas, numeral “2.2.1.1 Documentos
para la Admision de ofertas, literal e) (...) también se empleara
carta (s) del fabricante con fecha maximo de antigiiedad 12
meses a la presentacion de la ofertas; para sustentar
caracteristicas técnicas de cada uno de los equipo
(debidamente acreditada por el fabricante y que la
informacion sea verdadera; verificable bajo responsabilidad
del postor).

FOLIO 284

T . PAAA VGNTCRIZACION D21 £51ADC CEREBRAL SILLTERAL 50
PARA UGN ORIZACION DEL ESTAD0 CEREBRAL BILATERAL 50 CACUEN"A) SENSCRES R CIONRE22S] ADC CERE] a—
DESCARTASLES PARA MEDICON 140 4DULTOS ¥ *0 PEATRCOS) AL SNSORES LESCARTASLES PR3 VEDICICH 40 ACULCS

Cis

El folio 284, es una declaracién jurada del postor relacionada
s0lo al compromiso de entregar la totalidad de accesorios
(incluyendo estos sensores), mas no se ocupa de sustentar ni la
MONITORIZACION BILATERAL ni los tipos de sensores
entregarse (ADULTOS Y PEDIATRICOS), ademds, solo se tiene
permitido para este proceso, Carta de Fabricante, tal como se
menciona en las bases integradas, en el numeral “2.2.1.1
Documentos para la Admisién de ofertas, literal €) (...) también
se empleard carta (s) del fabricante con fecha maximo de
antigiiedad 12 meses a la presentaciéon de la ofertas; para
sustentar caracteristicas técnicas de cada uno de los equipo
(debidamente acreditada por el fabricante y que la



1.2.1.4.

informacién sea verdadera; verificable bajo responsabilidad
del postor).

Por todo lo anterior, se concluye que, la informacién resaltada
en los cinco folios, no acredita el cumplimiento de la
MONITORIZACION BILATERAL.

Por otro lado, si bien con el folio 235 se sustenta los SENSORES
PEDIATRICOS, esto pone en evidencia una grave contradiccién
con dos afirmaciones que pueden leerse en el folio 232, las
cuales son:

“La medicién SedLine se ha disefiado para pacientes a partir de
18 anos (inclusive)” (Folio 232).

“ Este modelo no se ha disefiado para uso con nifios de 18 afios”
(Folio 232).

De ambas afirmaciones (en el folio 232) se desprende que el
equipo permite monitorizar pacientes solamente desde los 18
afios y, segin lo determinado por la Resolucién Ministerial N°
538-2009/MINSA (Punto 2), este tipo de pacientes no es
pediatrico. Entonces, el equipo ofertado monitoriza inicamente
pacientes adultos (desde los 18 afios), no pudiéndose sustentar
que el disefo y la validacidn del fabricante del sensor es para
paciente pediatrico (Punto 1).

Por lo tanto, el postor no cumple con la especificacién técnica
solicitada porque no acredita el cumplimiento de la:
MONITORIZACION BILATERAL, MONITORIZACION BILATERAL
EN PACIENTES PEDIATRICOS, NI LA ACREDITACION DE
CUMPLIMIENTO DE LOS SENSORES PEDIATRICOS,
incurriéndose ademas en contradiccion.

EVALUACION ESPECIFICACION TECNICA C16

Segun las bases integradas definitivas del Preceso de Seleccién,
LICITACION PUBLICA N2 015-2024-GERESALL - PRIMERA
CONVOCATORIA, Capitulo IIl REQUERIMIENTO, pag. 59 ALA
PAG 63, ESPECIFICACIONES TECNICAS DE LA MAQUINA DE
ANESTESIA CON MONITOREO AVANZADO, literal numérico
C16, se solicita:

Cle

SOPORTE PARA CIRCUITO PACIENTE Y CABLES, SE ACEPTARA DE
MANERA OPCIONAL UN PUNTO DE ROTACION QUE PERMITIRA
ALEJAR O ACERCAR LA PANTALLA (MAQUINA DE ANESTESIA) DEL
SISTEMA




El postor participante, SPECTRUM INGENIEROS SAC RUC:
20503650186, presento su propuesta sobre lo solicitado en el
literal numérico “C16 SOPORTE PARA CIRCUITO PACIENTE Y
CABLES, SE ACEPTARA DE MANERA OPCIONAL UN PUNTO
DE ROTACION QUE PERMITIRA ALEJAR O ACERCAR LA
PANTALLA (MAQUINA DE ANESTESIA) DEL SISTEMA’,
obteniendo el siguiente resultado, después de la evaluacion de
los expedientes:

FOLIO 181

ALCesonos
Sooore 11506607400 _ Soporte para monltor de doble brazo N12/N1S/N17 attura fija)
c 1 6 115-069066-00 Soporte par monitor de doble brazo T5/ePM1S (aitura fija)

11506906700 Saporte para monttor de doble brazo T8 (aftura fja)

En el folio 181, solo se resalta soporte para monitor de doble
brazo, pero no se especifica el soporte para circuito paciente y
cables.

FOLIO 282

C16 SOPORTE PARA CIRCUITO PACIENTE Y CABLES, SE ACEPTARA DE MANERA
OPCIONAL UN PUNTO DE ROTACION QUE PERMITIRA ALEJAR O ACERCAR LA
PANTALLA (MAQUINA DE ANESTESIA) DEL SISTEMA.

En el folio 282, se presenta la carta aclaratoria del fabricante;
este declara que entregara también de manera opcional un
punto de rotacién que permitird alejar o acercar la pantalla.
Mientras que, en la hoja de presentacién del postor para el
numeral C16 (folio 76) solo declaran ofertar: “SOPORTE PARA
CIRCUITO PACIENTE Y CABLES”; por lo que, ante estas dos
declaraciones, observamos que existe incongruencia y no es
posible determinar el alcance de la oferta del postor.



1.2.2. EVALUACION DE LA PROPUESTA TECNICA DE LA EMPRESA
CARDIOPULMONARY CARE SAC RUC: 20512709088

1.2.2.1. EVALUACION ESPECIFICACION TECNICA B06

Segun las bases integradas definitivas del Preceso de Seleccidn,
LICITACION PUBLICA N2 015-2024-GERESALL - PRIMERA
CONVOCATORIA, Capitulo IIl REQUERIMIENTO, pag. 59 ALA
PAG 63, ESPECIFICACIONES TECNICAS DE LA MAQUINA DE
ANESTESIA CON MONITOREO AVANZADQO, literal numérico
B06, se solicita:

SISTEMA QUE MINIMICE LA ACUMULACION Y/O CONDENSACION DE
AGUA EN EL SISTEMA RESPIRATORIO (SISTEMA DE CALEFACCION
INCORPORADO Y/O DISPOSITIVO DE DRENAJE CON DEPOSITO DE
AGUA).

B06

El postor participante, CARDIOPULMONARY CARE SAC RUC:
20512709088, presento su propuesta sobre lo solicitado en el
literal numérico “B06 SISTEMA QUE MINIMICE LA
ACUMULACION Y/O CONDENSACION DE AGUA EN EL
SISTEMA RESPIRATORIO (SISTEMA DE CALEFACCION
INCORPORADO Y/O DISPOSITIVO DE DRENAJE CON
DEPOSITO DE AGUA)”, obteniendo el siguiente resultado,
después de la evaluacion de los expedientes:

FOLIO 158

!
SISTEMA QUE MINIMICE LA ACUMULACION Y/O CONDENSACION DE AGUA
| BO6 } EN EL SISTEMA RESPIRATORIO (SISTEMA DE CALEFACCION INCORPORADO

’ Y/O DISPOSITIVO DE DRENAJE CON DEPOSITO DE AGUA) 06

En el folio 158, se presenta “CARTA DE FABRICANTE”, que hace
referencia a una “DECLARACION JURADA DE CUMPLIMIENTO
DE ESPECIFICACIONES TECNICAS” esta resulta inconsistente
porque no queda claro si van a entregar un “SISTEMA DE
CALEFACCION INCORPORADO o DISPOSITIVO DE DRENAJE
CON DEPOSITO DE AGUA”, o en todo caso, ambas opciones, tal
como pide las especificaciones técnicas, ademds, al ser un
documento oficial del fabricante, esta debe detallar de manera
precisa, clara, y objetiva, el cumplimiento de la especificacién
técnica; tampoco se precisa si la Carta de Fabricante, es para el
modelo ofertado, tal como se describe en el folio 008.

Debido a la falta de precision, la declaracién queda desestimada
por no acreditar fehacientemente el cumplimiento de esta
especificacidn.




1.2.2.2.

EVALUACION ESPECIFICACION TECNICA B11

Segun las bases integradas definitivas del Preceso de Seleccion,
LICITACION PUBLICA N° 015-2024-GERESALL - PRIMERA
CONVOCATORIA, Capitulo III REQUERIMIENTO, pag. 59 ALA
PAG 63, ESPECIFICACIONES TECNICAS DEL LA MAQUINA DE
ANESTESIA CON MONITOREO AVANZADO, literal numérico
B11, se solicita:

FLUJO MINIMO DE TRANSPORTE DE AGENTE ANESTESICO DE < 0.3

BI1 | |T/MIN Y/0 PRECISION < 10% DEL VALOR FIJADO.

El postor participante, CARDIOPULMONARY CARE SAC RUC:
20512709088, presento su propuesta sobre lo solicitado en el
literal numérico “B11 FLUJO MINIMO DE TRANSPORTE DE
AGENTE ANESTESICO DE < 0.3 LT/MIN Y/O PRECISION <
10% DEL VALOR FIJADO”, obteniendo el siguiente resultado,
después de la evaluacion de los expedientes:

FOLIO 31

Anestesia de bajo flujo
Limite del flujo de gas fresco (FGF): 01 kmin 311
el IRV (indicador del reflector de volumen) muestra
el FGF y la tasa de volumen minuto para optimizar
ta fraccion de reinhalacién.

En el folio 31, se sustenta el flujo de gas fresco con un valor de
0,1 1/min, pero no se especifica el FLUJO MINIMO DE
TRANSPORTE DE AGENTE ANESTESICO DE < 0.3 LT/MIN Y/0
PRECISION < 10% DEL VALOR FIJADO.

FOLIO 142
10.9 Flujo de gas fresco
| Flujo de gas fresco
‘Mezcla de Electrénico servocontrolado AO?
gases: Electrénico servocontrolado
Aire/Og
0,/N,0

Intervalo de | » MAN = 0,1—"20_i/min B11

;‘”J'°S degas |. AUTO = 0,1-20 I/min (administracion de FGF segun el Vm
1eses ajustado)

* AFGO = 1,0-20 I/min




1.2.2.3.

FOLIO 143

—_—

Intervalo de |+ MAN =0,1-20 Umin B4 4

' ;lujos de gas |, AyTO = 0,1-20 Umin (administracién de FGF segin el Vm
| GeSSC, ajustado)

| 3 AFGB =1,0-20 /min

Flujo de gas | Seleccionable
fresco Oy/aire
(numérico/
gréfico de
barras)

En los folios 142 y 143, solo hace referencia al flujo de gas fresco
que estd conformado por oxigeno, aire y N20, pero no se
especifica el FLUJ0O MINIMO DE TRANSPORTE DE AGENTE

ANESTESICO.

FOLIO 165

En el folio 165, se muestra la imagen de la pantalla, de la maquina
de anestesia, aqui se puede observar que se esta programando un
flujo de gas fresco de 0.1 I/min y 1% de agente SEVOFLUORANO,
pero se puede ver en la pantalla que los valores de medicion para
SEVOFLUORANO (SEV) aparece como **, esto indicarfa que no se
estd transportando agente, con esta configuraciéon lo cual
demuestra que no cumple con la especificacion.

EVALUACION ESPECIFICACION TECNICA C15

Segun las bases integradas definitivas del Preceso de Seleccion,
LICITACION PUBLICA N2 015-2024-GERESALL - PRIMERA
CONVOCATORIA, Capitulo IIl REQUERIMIENTO, pag. 59 ALA
PAG 63, ESPECIFICACIONES TECNICAS DE LA MAQUINA DE
ANESTESIA CON MONITOREO AVANZADO, literal numérico

C15, se solicita:



C15

PARA MONITORIZACION DEL ESTADO CEREABRAL BILATERAL: 50
(CINCUENTA) SENSORES DESCARTABLES PARA MEDICION (40
ADULTOS Y 10 PEDIATRICOS)

El postor participante, CARDIOPULMONARY CARE SAC RUC:
20512709088, presento su propuesta sobre lo solicitado en el
literal numérico “C15 PARA MONITORIZACION DEL ESTADO
CEREABRAL BILATERAL: 50 (CINCUENTA) SENSORES
DESCARTABLES PARA MEDICION (40 ADULTOS Y 10
PEDIATRICOS)”, obteniendo el siguiente resultado, después de
la evaluacién de los expedientes:

FOLIO 294

42.15 Accesorios de BIS

Modelo N.o da serie Descripcién Lhdmhlndludo 1
186-0195-MR 6800-30-50761 | Cable BIS ! /
e Bt dadd SN [ ! _
186-0224-MR ! 115-005707-00 | Cable BISx4 /
1

186-0106

0010-10-92672

| Sensor IBEx. Quatro

Adu;tos.
k — - — — - _— '
| 1860200 , 0010-10-42673 Sensor BEx. Quatro Nifos |
[ 136-021.2 Cq -5‘“ ) al j |
040-000392-00 Sensor IBEx4, bilateral i Adultos
i e e . - 1 S—
FOLIO 243

3 7 Monitorizacion del indice biespectral (IBE)
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Introduccién al IBE

El indice biespectral (IBE) se ha disenado para controlar el estado hipnotico del cerebro mediante la adquisicion
y el procesamiento de fas sefiales de EEG. El uso de monitorizacion del IBE para ayudar a guiar la administracion
de anestésicos puede asociarse con la reduccion de la incidencia de consciencta con memoria durante la
anestesia general y la sedacion

Existen dos soluciones de IBE disponibles para utilizarlas con el médulo IBE: IBEx o IBEx4. IBEx es para la
monitorizacion del 1BE unilateral, meentras que IBEx4 es para la monitorizacion del IBE unilateral y bilateral. IBEx4

FOLIO 246

(1) Modulo IBE (2) IBEx o IBEx4

(3) Cable del paciente {4} Sensor de IBE

Para realizar la monitorizacion del IBE, siga este procedimiento;

1
2

3

Conecte el IBEx o IBEx4 al médulo IBE

Utilice la abrazadera de sujecion para colocar el BISx o BISx4 en una ubicacion conveniente cerca de la
cabeza del paciente,

Conecte el IBEx o IBEx4 al cable del paciente.



|

En folio 294, se sustentan el sensor 186-0200 “SENSOR IBEx
Quatro pediatrico” pero no indica que sea bilateral, por lo cual
no estaria cumpliendo con la especificacién. Solo se sustenta el
“SENSOR IBEx4 BILATERAL ADULTO” y de acuerdo a los folios
243 y 246 donde sustenta la especificacién B32, se indica que el
modulo bilateral corresponde al “IBEx4”.

De acuerdo al folio 243 de la oferta del postor, se describe que la
solucion IBEx se usa para la monitorizacién unilateral y el IBEx4
se usa para monitorizaciéon bilateral, por lo que el sensor
sefialado 186-0200 corresponderia a la monitorizacién
UNILATERAL en pacientes pediatricos, por lo que el postor NO
CUMPLE CON LA MONITORIZACION DEL ESTADO CEREABRAL
BILATERAL para PACIENTE PEDIATRICO.

FOLIO 300

CARDIOPULMONARY
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En el folio 300, solo presentan declaracién jurada por el postor,
el mismo que no tiene validez porque, solo se tiene permitido
para este proceso, Carta de Fabricante, tal como se menciona en
las bases integradas, en el numeral «2 2.1.1 Documentos para la
Admision de ofertas, literal €) (..-) también se empleara carta (s)
del fabricante con fecha maximo de antigiiedad 12 meses a la
presentacion de la ofertas; para sustentar caracteristicas
técnicas de cada uno de los equipo (debidamente acreditada
por el fabricante y que la informacion sea verdadera;
verificable bajo responsabilidad del postor).

1.3. RESULTADO DE LA EVALUACION

1.3.1. PROPUESTA TECNICA DE LA EMPRESA SPECTRUM INGENIEROS
SAC RUC: 20503650186.

De la documentacion presentada por la empresa, SPECTRUM
INGENIEROS SAC RUC: 20503650186, se ha podido determinar
que, no sustentay acredita de manera clara, precisay objetiva, la
caracteristicas técnicas, B32, co1, C15,C16, existiendo en alguna de
ellas, contradicciones € incongruencia en las especificaciones técnicas,
cabe mencionar que, el Tribunal de Contrataciones del Estado, con
Resolucion N° 03578-2023-TCE-SZ, dice ”(...) cada Postror debe ser
diligente, y presentar ofertas claras 'y congruentes, de modo tal que el
comité de Seleccion pueda advertir lo que el postor oferta, sin recurrir
a interpretaciones. Asi pues, toda informacion contenida en la oferta
técnica o econémica, debe ser objetiva, clara, precisa y congruente
entre sf a fin de posibilitar al comité de seleccion la verificacion directa
de lo ofertado por los postoresYy, de estaforma, corroborarsilo descrito
es concordante con 10 requerido por la entidad”.

1.3.2. PROPUESTA TECNICA DE LA EMPRESA CARDIO PLULMONARY
CARE SAC RUC: 20512709088.

De la documentacion presentada por la empresa CARDIO
PLULMONARY CARE SAC RUC: 20512709088, se ha podido
determinar que, no sustenta y acredita de manera clara, precisay
objetiva, la caracteristicas técnicas, B06, B11, C15, existiendo en
alguna de ellas, contradicciones € incongruencia en las especificaciones
técnicas, cabe mencionar que, el Tribunal de Contrataciones del Estado,
con Resolucion N° 03 578-2023-TCE-S2, dice "(...) cada Postror debe ser
diligente, y presentar ofertas claras y congruentes, de modo tal que el
comité de Seleccion pueda advertir lo que el postor oferta, sin recurrir
a interpretaciones. Asi pues, toda informacion contenida en la oferta
técnica 0 economica, debe ser objetiva, clara, precisa y congruente
entre si a fin de posibilitar al comité de seleccion la verificacion directa
de lo ofertado por los postoresy, de esta forma, corroborar silo descrito
es concordante con 1o requerido por la entidad”.



